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Your community –  
live and in person!
Nuremberg 11 – 13.10.2022

It’s finally time for the industry to come together again at the world’s 
leading exhibition for refrigeration with AC, ventilation and heat pump 
technology. Come and be part of the live event and meet experts  
and suppliers from around the world! Chillventa offers you the best 
overview of the market plus knowledge transfer at the highest  
professional level. Get your ticket today!

Learn more:
chillventa.de/join-us
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E D I T Ö R D E N

Görüldüğü üzere bu enerji krizi, sonuçta ülkeleri 
kullanımda ve öncelikler konularında farklı 
seçimlere yönlendirecek gibi. Bireysel olarak 
ta kullanıcıların bazı önlemleri planlaması ve 
uygulamaya geçirmesi de bir zorunluluk.

Giderek sahip olunan enerjilerin de çeşitliliğinin 
artırılması ve bunların arasında yenilenebilir enerji 
kaynaklarına yönelme de bir gereklilik. Yeter ki ülkeler 
ekonomik bunalım problemlerini de çözsünler, bu 
yöneliş gelecek için kaçınılmaz bir beklentidir.

Bunları yapabilmek için bilgi ve bilime gereksinim var.

Ana yanıtlanması gereken soru: Sahip olduğumuz 
enerjiyi nasıl çeşitlendirmeliyiz ve nasıl kullanmalıyız? 

Bilgi sermayemdir, bilim silahımdır, sabır giysimdir, 
yetinmek en üstün kazancımdır. / Seneca

Son söz: İklimlendirme sektörü enerji verimli, çoklu enerji 
kaynaklarını kullanabilen, pandemik sorun oluşturmayan 
çözümler yanında enerji krizlerinin getirdiği kısıtları 
ve de yetinmeyi de içeren çözümlere yönelecektir.

Saygılarımla.

Prof. Dr. Ali GÜNGÖR
Editör

Dünyamızın değişik ülkeleri, insanlar için her noktasına 
gidilebilir, keşfedilebilir, öğrenilebilir, tanınabilir, 
tanıtılabilir, dokunulabilirdi yakın zamana kadar. 
Ülkelerin, Dünya'nın içerisinde bulunduğu bu savaş 
ortamı, ekonomik krizin getirdikleri ülkeleri ve halklarını 
olumsuz etkiledi. Ülkeler arası turizm aşırı derecede 
etkilendi bu ekonomik krizden. Etkilediği alanlardan en 
önemlilerinden biri de sahip olunan enerji kaynakları ve 
bunların kullanımı oldu. Enerji krizi dönemlerinin getirdiği 
teknolojik gelişmelerde ana amaç, yeni geliştirilen 
ürünler ile uygulama ve projelerde, enerji verimli 
yöntemlerin ve çözümlerin uygulanması olmuştur.

İklimlendirme uygulamalarındaki çeşitliliğe bakıldığında 
her geçen yılda karşılaşılan sorunlara yanıt verebilecek 
çok sayıda çözümün ortaya konulduğu gözlenir. 
Bu nedenle hiçbir zaman en iyi, en ideal, tek çözümden 
söz edilmez. Sistem seçimi her zaman proje aşamasında 
mevcudun ve çözümlerin en iyi değerlendirildiği ve bu 
problemin kapsamlı irdendiği ve mevcut potansiyel 
cözümlerin bazılarının iyisine karar verildiği süreçtir. 
Bu kararın alınmasında kuşkusuz uygulamacıyı ya 
da projeciyi kısıtlayan etmenlerde mevcuttur. 
Bu da iyiyi bu kısıtlara göre belirlemeyi zorunlu kılar. 
İyi bir projeci, tasarımcı bu kısıtlar olsun ya da olmasın 
mevcut çözümler arasında uygun olabilecek bazı 
çözümleri yatırımcıya tüm detayları ile gösterir.

Günümüzde özellikle bu savaş ortamında enerji 
fiyatlarının bu denli kontrolsüz artışı ülkeleri ilave 
bazı kısıtlar ortaya koymasına da neden olmakta. 
Örneğin İtalya’da  “İtalyan hükümeti, Ukrayna’daki 
savaşın ağırlaştırdığı enerji krizi nedeniyle tüm kamu 
binalarındaki klimaların çalışma sıcaklığını 25ºC 
ile sınırlandırıyor.” türünde bir haber ve uygulama 
bu tür kısıtlardan. Sonuçta sahip olunan enerjinin 
israf edilmeden kullanımı amaçlı bir önlem. 

Bir başka önlem: İspanya Başbakanı'ndan tasarruf için 
"kravat" takmayın önerisi! “31 Temmuz 2022 Rusya'nın 
gaz kesintisi kararı sonrası tasarruf planına geçen 
Avrupa'dan dikkat çeken haberler geliyor. Bir çok ülkede 
tarihi mekanlar ışıklandırma kısıtlanmasıyla karanlıklar 
içerisinde kalırken, İspanya çalışanlardan klimaları aşırı 
kullanmak yerine kravatlarını çıkarmasını istedi.”

Sahip Olunan Enerji En Ucuz Enerjidir…

NISAN-MAYIS-HAZIRAN 2022 • YIL: 25 • SAYI: 974



E S S I A D ' D A N

söyleşi gerçekleştirdik. Değerli görüşlerini okurlarımız ile 
paylaştığı için buradan kendisine teşekkür ediyorum.

Önümüzdeki bahar ayları sektörümüz açısından 
önemli etkinliklerle dolu bir takvime sahip.  11-
13 Ekim 2022 tarihlerinde Almanya’da Chillventa 
Fuarı ve ardından 25-28 Ekim 2022 tarihlerinde 
Antalya’da Eurovent Zirvesi gerçekleştirilecek. Ayrıca 
25-28 Ekim 2023 tarihlerinde gerçekleştirilecek olan 
ISK+SODEX Fuarı’nın stand satışları başladı. Katılım 
başvuruları için elinizi çabuk tutmanızı öneririz.

Değerli Okurlarımız,

26 Haziran tarihinde Dünya Soğutma Günü’nü 
kutladık. Modern yaşamın kalbinde yer alan, insan 
hayatının her sürecinde yer alan soğutma olmadığında 
yaşamsal döngünün de olamayacağının farkındayız. 
Bu doğrultuda, soğutmanın modern hayat ve 
toplum üzerindeki etkileri hakkında kamuoyunun 
bilinçlendirilmesi amacıyla 2019 yılında başlanan 
Dünya Soğutma Günü etkinliklerinin her geçen yıl daha 
geniş kitlelere ulaşmasından mutluluk duyuyoruz.  

Bir sonraki sayımızda buluşmak dileğiyle,

Saygılarımla.

Can İŞBİLEN
Yönetim Kurulu Başkanı

Değerli Okurlarımız,

Soğutma Dünyası dergimizin 25. yılında Nisan-
Mayıs-Haziran sayısı ile sizlerle buluşmaktan 
mutluluk duyuyoruz. Yaz aylarının en güzel 
zamanlarını yaşadığımız şu günlerde sektörümüz 
ihracatını yükseltmek için mevcut pazarlara ek 
olacak yeni pazar arayışlarını sürdürerek hareketli 
bir şekilde çalışmalarına devam ediyor.

Üç aylık süreçte ESSİAD olarak faaliyetlerimiz hız 
kesmeden devam etti. Detaylarını ilerleyen sayfalarda 
okuyacağınız etkinliklerimizi ESSİAD e-bülten, 
Soğutma Dünyası Portalı, Soğutma Dünyası dergisi 
sayesinde siz değerli okurlarımıza interaktif bir şekilde 
ulaştırmak için çalışmalarımıza devam ediyoruz.

Bu sayımızda röportaj sorularımızı yanıtlayan 
FabricAir Genel Müdürü Fikret ŞAHİN, FabricAir’in 
son dönemde gerçekleştirdiği projeleri paylaşarak, 
hijyenik özelliği sayesinde birçok endüstriyel 
uygulamada profesyonellerin tercihi olan tekstil 
bazlı hava dağıtım teknolojisi ile ilgili uygulamaları 
anlattı. Değerli görüşlerini okurlarımız ile paylaştığı 
için buradan kendisine teşekkür ediyorum.

İklim değişikliği sebebiyle yenilenebilir enerji 
kaynaklarının artırılması, enerji verimliliğinin 
sağlanması ve fosil yakıtların azaltılması için tüm 
Dünyada çalışmalar yürütülüyor. Ülkemizin orman 
alanlarının arttırılması, orman varlığının korunması, sel 
baskınları ve erozyonla mücadele için ağaçlandırma 
çalışmaları yapmak geleceğimizin en büyük teminatı. 
İklim değişikliği, biyo-çeşitliliğin korunması, kırsal 
kalkınma, düşük karbon salımı teknolojilerinin 
adaptasyonu, yenilenebilir enerji ve enerji verimliliğinin 
yaygınlaştırılması için projeler yaparak, uygulamalar 
ve eğitimlerle kamu farkındalığını ve toplumun çevre 
bilincini artırmak Ege Orman Vakfı tarafından son 
dönemde gerçekleştirilen faaliyetlerden yalnızca 
bazıları.  Bizde bu konuda farkındalık yaratabilmek 
adına Bölgemizin en güçlü kuruluşlarından biri olan Ege 
Orman Vakfı’nın Genel Müdürü Perihan ÖZTÜRK ile 
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ESSİAD'dan Haberler

ESSIAD, Dokuz Eylül Üniversitesi Tarafından Düzenlenen Makina Mühendisliği Zirvesi’nde 
Iklimlendirme Sektörünü Tanıttı

Dokuz Eylül Üniversitesi Makina 
Mühendisliği Topluluğu tarafından 
26-27-28 Nisan 2022 tarihleri 
arasında Makina Mühendisliği 
Zirvesi gerçekleştirildi.

Üç gün süren etkinliğin ikinci 
gününde ESSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Can İŞBİLEN, ESSİAD’ı ve 
iklimlendirme sektörünü tanıtan 
sunum gerçekleştirdi. Dernek 
faaliyetleri, yürütülen projeler ile EHİS 
sektörü hakkında detaylı bilgilerin 
aktarıldığı sunumda Can İŞBİLEN iş ve 
kariyer hayatından örnekler paylaştı.

ESSIAD - GAZMER Iş Birliğinde Düzenlenen 
"F-Gaz Belgelendirme Sınavı" Izmir’de Gerçekleştirildi

ESSİAD’ın vizyonu ve misyonu çerçevesinde, ESEM 
(ESSİAD Sürekli Eğitim Merkezi) bünyesinde dernek 
üyelerinin çalışanlarının “Florlu Gazların Kullanımı 
ve Toplanması” konusunda mevzuat bilgilerini 
geliştirmek ve uygulama becerilerini arttırmak 
amacıyla düzenlediği eğitim programı büyük ilgi gördü. 

Hem teorik hem de uygulamalı bölümlerden 
oluşan eğitimin, firmaların kendi tesislerinde, 
kendi belirledikleri gün ve saatlerde 
gerçekleştirilmesi sayesinde ulaşılabilirliği 
ve etkinliği daha da arttırılmış oldu. 

Katılımcılara teorik kısımda F-Gaz Yönetmeliği ve ilgili 
mevzuat hakkında bilgilendirme, iş sağlığı ve güvenliği 
ile buhar sıkıştırmalı soğutma çevrimi ve akışkanlar, 
uygulamalı kısımda ise sızdırmazlık ve performans 
testleri, soğutucu akışkan şarjı ve geri toplaması, 
ekipman montaj ve demontaj işlemi gibi başlıkların 
yer aldığı pek çok konuda detaylı bilgiler verildi.

Hem mevcut bilgilerini tazeleyen hem de yeni bilgiler 
edinme fırsatı bulan katılımcılar, Mesleki Yeterlilik 
Belgesi (MYK) sınavı için de hazırlık yapmış oldu. 
Bildiniz gibi F-gaz yönetmeliği ile florlu sera gazları 
içeren soğutma cihazlarına, yetkilendirilmiş teknik 
personelin müdahale edebileceği şartı getirilmişti.

ESSİAD, Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) tarafından 
yetkilendirilmiş belgelendirme kuruluşlarından birisi 
olan Gazmer ile işbirliği yaparak, hali hazırda eğitim 
almış ve talep eden katılımcıların belgelendirilebilmesi 
amacı ile sınavların İzmir’de gerçekleştirilmesini 
sağladı. 9 Nisan 2022 tarihinde gerçekleştirilen 
sınavda başarılı olan katılımcılar 5 yıl geçerli olacak 
olan Florlu Sera Gazlı Cihazlar Teknik Personeli 
Mesleki Yeterlilik Belgesi’ne sahip olacaklardır.

technowell.com.tr info@technowell.com.tr 0216 466 20 06 (pbx)
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ESSIAD Öğle Buluşması 18 Mayıs 2022 Tarihinde Tepekule Iş Merkezi’nde Gerçekleştirildi

ESSİAD tarafından geleneksel hale getirilen Öğle 
Buluşması 18 Mayıs 2022 tarihinde Tepekule İş 
Merkezi C Katı Özel Günler Salonu’nda gerçekleştirildi.

ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu, Yönetim Kurulu ve 
Dernek Üyeleri ile birlikte EBSO Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Muhsin DÖNMEZ’in katılım 
sağladığı etkinlik, ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Can İŞBİLEN’in açılış konuşması ile başladı. 
Katılımcılara ESSİAD faaliyetleri ve yürütülen projeler 
hakkında bilgi veren Can İŞBİLEN’in konuşması 
sonrasında akademiden emekli olan ESSİAD Fahri 
Üyelerinden, Soğutma Dünyası Editörü Prof. Dr. 
Ali GÜNGÖR’e plaket takdim edildi. Prof. Dr. Ali 
GÜNGÖR akademik hayatında yaşadığı tecrübelerden 
örnekler paylaşarak Soğutma Dünyası’nın yayın 
hayatına başladığı günden beri ESSİAD’da, 
ESSİAD üyeleri ve Soğutma Dünyası okurları ile 
birlikte olmaktan mutluluk duyduğunu belirtti.

Prof. Dr. Ali GÜNGÖR’ün konuşması sonrası “Şirket 
Sermayelerinin Güçlendirilmesi ve Şirketlerin 

Halka Arzı” konusunda konuşma yapmak 
üzere ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu Başkanı 
ve Dinamik Isı Mak. Yal. Malz. San. ve Tic. A.Ş. 
Yönetim Kurulu Başkanı Metin AKDAŞ söz aldı.

Şirketlerin halka arzı, halka arzın avantajları, halka 
arz yöntemleri, başvuru süreçleri, başvuru sürecinde 
izlenmesi gereken yollar, Borsa İstanbul pazar 
türleri ve kotasyon şartları, Dinamik Isı’nın halka arz 
sonuçları ve gelirleri konu başlıkları üzerinden sunum 
gerçekleştiren Metin AKDAŞ süreç boyunca yaşadığı 
deneyim ve kazanımları ESSİAD üyeleri ile paylaştı.

Dinamik Isı’nın İzmir Tire Organize Sanayi Bölgesi’nde 
20.000 m2 alana sahip olacak olan, kauçuk köpüğü 
yalıtım malzemelerinin üretileceği Elastomerik 
Kauçuk Köpük Üretim Tesisi ile ilgili hazırlanan 
tanıtım filmi izlenmesi sonrasında ESSİAD Yönetim 
Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN, ESSİAD Yüksek İstişare 
Kurulu Başkanı ve Dinamik Isı Mak. Yal. Malz. San. 
ve Tic. A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Metin AKDAŞ’a 
teşekkürlerini sunarak plaketini takdim etti.

ESSİAD'dan Haberler
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Mahmut Şevket Paşa Mah. Şahinkaya Sk.

No: 25/5 34384 Şişli / İSTANBUL

Tel: +90 (212) 231 05 01 (Pbx)

Fax: +90 (212) 248 01 81

info@atilimicdis.com - www.atilimicdis.com

ENDÜSTRİYEL MUTFAKLAR İÇİN 
AKILLI ÇÖZÜMLER

Tcar Buzdolabıları çn Kontrol Çözümler

Dry age,Blast Chller, Retarder Proover ve 
Mayalandırma çn Kontrol Chazları 

Fırın Kontrol Kartları

Uzaktan Görüntüleme
ve Dataloger Sstemler

EV3 Sers EVJ Sers EVJ Lcd Sers
EVRS Touch Sers

EVCLC 338/348 EV8 318/328

Gastronom
Sers

EVJ 500 /EVJ800
VCOLOR619/539

Kurulum ve üyelk ücret gerektrmez.

 Enerji Tasarrufu fark yaratır

Özel olarak tasarlanmış yazılımı ile, tam olarak defrosta ihtiyaç 

duyulan zamanda defrost yapma, sistem yoğun kullanım halinde 

değilse kompresör çalışma saatlerini limitleme ve evaporatör fanı 

çalışmasını en iyi hale getirmek gibi akıllı fonksiyonlar ile donatılmış

olmasına ek EVJ254 ve EV3B54 gibi cihazlarımız, EMBRACO FULL 

MOTION teknolojisiyle üretilmiş veya SECOP değişken hızlı 

kompresörlerin ek bir donanım kullanmaksızın doğrudan 

sürülmesine olanak sağlar. Bu sayede kayda değer bir enerji 

tasarrufunu garanti edersiniz 

EVCLC 368

ECM+ SERİSİ KOMPAKT
YÜKSEK VERİMLİLİKLİ DEĞİŞKEN HIZLI FANLAR

Harc EC Motor le %70'e varan vermllk

NFC Kablosuz Teknolojs sayesnde cep telefonuyla IP sınıfına zarar vermeden hız değşm

Motor ve çember arasında yumuşak tamponlu bağlantı sayesnde düşük ttreşm

Kompakt dzaynı le dar alanlarda çalışmaya uygun

Çok daha büyük motor çıkış gücü ve 800 devrden 2400 devr e varan dönüş hızı

ECM SERİSİ KOMPAKT
 YÜKSEK VERİMLİLİKLİ SU GEÇİRMEZ FAN MOTORLARI

ECM Motor teknolojs le 4 kata kadar uzun ömür ve 5 kata kadar enerj tasarrufu

IP67 toza ve suya karşı koruma (su altında ble çalışablr) 

Özel rulman ve şaft le yumuşak tamponlu bağlantı sayesnde düşük ttreşm

Kompakt dzaynı le dar alanlarda çalışmaya uygun

İsteğe bağlı ters döneblme veya 0-10 V le fan hız kontrol mkanı 

Pzza ve Ekmek Fırınları çn



ESSİAD'dan Haberler

ESSIAD, Izmir Ticaret Odası’nda Düzenlenen "Yeşil Dönüşüm 
Destek Programı" Toplantısı’na Katıldı

ESSİAD Okuldan İşe Projesi kapsamında, 
ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN ve 
Ahmet Yar Soğutma Proje Mühendisi Bentürk 
ÖZBEK’in katılımları ile 31 Mayıs 2022 tarihinde 
Ege Üniversitesi Ege Meslek Yüksek Okulu 
öğrencilerine sektör sunumu gerçekleştirildi.

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Can İŞBİLEN'in 
dernek faaliyetleri, yürütülen projeler ile EHİS sektörü 

hakkında detaylı bilgiler aktardığı sunumunda 
öğrencilere doğru kariyer tercihi yaparken nelere 
dikkat etmeleri gerektiği hususunda bilgi verdi. 
Ahmet Yar Soğutma Proje Mühendisi Bentürk 
ÖZBEK, Ahmet Yar’ın tarihçesi, faaliyetleri ve 
ürettiği ürünleri ile ilgili bilgi aktarırken yaptıkları 
projeler ile ilgili uygulama örneklerini detaylı olarak 
anlattı. Ayrıca öğrencilere staj/istihdam konusunda 
ESSİAD ile iletişim kurabilecekleri belirtildi.

ESSIAD Okuldan Işe Projesi Kapsamında Ege Meslek Yüksekokulu 
Öğrencilerinin Katılımı ile Sektör Sunumu Gerçekleştirildi

8 Haziran 2022 tarihinde İzmir Ticaret Odası’nda 
KOSGEB “2022-01 Karbon Emisyonunun 
Azaltılmasına Yönelik AR-GE ve İnovasyon ile ÜR-GE 
Projelerinin Desteklenmesi” ve “Yeşil Dönüşüm Destek 
Programı” Bilgilendirme Toplantısı gerçekleştirildi.

ESSİAD’ı temsilen EHİS LAB Proje Koordinatörü 
Ayşegül SEVER MENKÜ’nün katıldığı, KOSGEB 

İzmir Müdürü Levent ARSLAN’ın sunumu ile 
gerçekleştirilen toplantıda AR-GE, ÜR-GE ve 
İnovasyon Destek Programı kapsamında imalat 
ve bilgisayar programlama sektörüne yönelik 
açıklanan “2022-01 Karbon Emisyonunun 
Azaltılmasına Yönelik AR-GE ve İnovasyon ile ÜR-
GE Projelerinin Desteklenmesi” adlı proje çağrısı 
imalat sektörüne yönelik açıklanan “Yeşil Dönüşüm 
Destek Programı”hakkında katılımcılara bilgi 
aktarıldı. Soru cevap sonrasında etkinlik sona erdi.

Soğuk Hava Depolarının
Yeni Nesil Sürgülü Kapısı
Kingspan MORS 

Kingspan Yapı Elemanları A.Ş.
Çırağan Cad. No: 97
Ortaköy 34347 Beşiktaş İstanbul  

T: +90(212) 236 60 32 (pbx) 
E: info.turkey@kingspan.com

İzmir Ofi s:
Çınarlı Mah. Fatih Cad.  1587 Sk. 
No: 2 / 1101 Ater Tower 
Konak 35170 İzmir

www.kingspanpanels.tc

Rakipsiz ısı yalıtımlı QuadCore™ 
Teknolojisi şimdi kapınızda.

Kingspan MORS, Soğuk Hava depoları için 
tasarlanmış, sürgülü kapı sistemidir. Kapının 
yalıtım çekirdeğini, sınıfının en iyi termal
performansını sağlayan ( : 0.018 W/mk)   
Kingspan’in yeni nesil QuadCore™ teknolojisi 
oluşturmaktadır.

Yüksek Isı Yalıtımı
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Kingspan’in yeni nesil QuadCore™ teknolojisi Kingspan’in yeni nesil QuadCore™ teknolojisi 
oluşturmaktadır.oluşturmaktadır.

Yüksek 
Tecrübe ve 

Kalite

Verimlilik ve  
Tasarruf

Zamanında 
Teslimat ve 
Hızlı Servis

Otomatik ve 
Manuel

YENİ

NİSAN-MAYIS-HAZİRAN 2022 • YIL: 25 • SAYI: 9710



Soğuk Hava Depolarının
Yeni Nesil Sürgülü Kapısı
Kingspan MORS 

Kingspan Yapı Elemanları A.Ş.
Çırağan Cad. No: 97
Ortaköy 34347 Beşiktaş İstanbul  

T: +90(212) 236 60 32 (pbx) 
E: info.turkey@kingspan.com

İzmir Ofi s:
Çınarlı Mah. Fatih Cad.  1587 Sk. 
No: 2 / 1101 Ater Tower 
Konak 35170 İzmir

www.kingspanpanels.tc

Rakipsiz ısı yalıtımlı QuadCore™ 
Teknolojisi şimdi kapınızda.

Kingspan MORS, Soğuk Hava depoları için 
tasarlanmış, sürgülü kapı sistemidir. Kapının 
yalıtım çekirdeğini, sınıfının en iyi termal
performansını sağlayan ( : 0.018 W/mk)   
Kingspan’in yeni nesil QuadCore™ teknolojisi 
oluşturmaktadır.

Yüksek Isı Yalıtımı

Rakipsiz ısı yalıtımlı QuadCore™ Rakipsiz ısı yalıtımlı QuadCore™ Rakipsiz ısı yalıtımlı QuadCore™ 
Teknolojisi şimdi kapınızda.Teknolojisi şimdi kapınızda.Teknolojisi şimdi kapınızda.

Kingspan MORS, Soğuk Hava depoları için Kingspan MORS, Soğuk Hava depoları için 
tasarlanmış, sürgülü kapı sistemidir. Kapının tasarlanmış, sürgülü kapı sistemidir. Kapının 
yalıtım çekirdeğini, sınıfının en iyi termalyalıtım çekirdeğini, sınıfının en iyi termal
performansını sağlayan (performansını sağlayan (
Kingspan’in yeni nesil QuadCore™ teknolojisi Kingspan’in yeni nesil QuadCore™ teknolojisi 
oluşturmaktadır.oluşturmaktadır.

Yüksek 
Tecrübe ve 

Kalite

Verimlilik ve  
Tasarruf

Zamanında 
Teslimat ve 
Hızlı Servis

Otomatik ve 
Manuel

YENİ



ESSIAD Üyelerinden BVN Air ve Sektör Firmalarından Technowell, ESSIAD’ı Ziyaret Etti

ESSIAD Üyeleri, Yaza Hoşgeldin Etkinliğinde Buluştu

ESSİAD'dan Haberler

ESSİAD üyelerinin, ailelerinin ve 
misafirlerinin katılımları ile Urla Çuha 
Bahçe’de 12 Haziran 2022 tarihinde 
kahvaltı organizasyonu düzenlendi. 

Yazın gelişini birlikte kutlayan 
ESSİAD üyeleri iş hayatının 
yoğun temposundan biraz 
uzaklaşarak aileleri ile birlikte 
keyifli bir pazar günü geçirdi.

24 Haziran 2022 
tarihinde BVN Air 
Yönetim Kurulu 
Başkanı Ömer Faruk 
BAHÇIVAN, Pazarlama 
ve Satıştan Sorumlu 
Genel Müdür Yardımcısı 
Salim DEMİRTAŞ, Yurt 
içi Satış Müdürü Fırat 
SAMAR ve Technowell 
Satış Yöneticisi Çağatay 
KIRIŞ ESSİAD’ı Dernek 
Merkezinde ziyaret 

ederek Yönetim Kurulu 
Başkanı Can İŞBİLEN ve 
Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Güray KORUN 
ile bir araya geldi.   

Dernek faaliyetleri 
ve yürütülen projeler 
hakkında görüşülen 
ziyarette yapılabilecek 
olan iş birliği çalışmaları 
ile ilgili fikir alışverişinde 
bulunuldu.

40 YEARS from local to global

 Go GR290EENER600 ; CO2ol NH3turally

Pump Ammonia/CO2 Air Cooler
(R717, R744)

Water Glycol
Air Coolers (R718)

CO2 Gas Cooler
(R744)

Air Cooled Ammonia 
Condenser (R717)

CO2 Vaporizer
(R744)

DX Air Cooler
(R744, R600, R290, R717,
R1233zd, R1234yf)

Tube Material
• Copper
• Stainless Steel
• Aluminium
• Titanium

Fin Material
• Aluminium
• Coated Aluminium
• Magnesium alloy aluminium
• Copper
• Stainless Steel

Casing Material
• Painted Magnelis/Galvanized Steel
• Stainless Steel
• Painted Magnesium alloy aluminium

www.friterm.com
info@friterm.com
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T.C. Çevre, Şehircilik ve Iklim Değişikliği Bakanlığı Iklim Değişikliği Başkanlığı Tarafından 
Düzenlenen "Izmir Teknik Servis Eğitimleri" 17-18 Mayıs 2022 Tarihleri Arasında Gerçekleşti

Sektörden Haberler

T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
İklim Değişikliği Başkanlığı tarafından 17-18 Mayıs 
2022 tarihleri arasında İzmir’de iklimlendirme ve 
soğutma sektöründe görev yapan teknik personeli 
hedef alan, iyi uygulama örneklerine ve florlu sera 
gazlarına ilişkin geniş katılımlı eğitimler düzenlendi.

Ülkemizin Kigali Değişikliğine taraf olması ile hızlanan 
florlu sera gazlarına ilişkin süreç kapsamında 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 
İklim Değişikliği Başkanlığı tarafından Birleşmiş 
Milletler Sınai Kalkınma Teşkilatı (UNIDO) desteğiyle 
sektöre yönelik bölgesel eğitimler düzenlenmeye 
başlandı. Özellikle florlu sera gazlarının yoğunlukla 
kullanıldığı iklimlendirme ve soğutma sektöründe 
görev yapan teknik personelin, konuya ilişkin 
mevzuatın içeriği hakkında bilgi sahibi olmasını 
sağlama ve sızıntı kontrollerine ilişkin iyi uygulama 
örnekleri hakkında kendilerini geliştirebilmeleri 
amacıyla Manisa, Aydın, Muğla gibi yakın illerden 
de gelen 300’ün üzerinde yüksek sayıda katılımcı 
ile eğitimlerin ilki İzmir’de gerçekleştirildi.

İklim Değişikliği Başkanlığı adına Başkan 
Yardımcısı Dr. Abdülkadir BEKTAŞ’ın katılımı 
ve Sera Gazı Emisyonlarının İzlenmesi Daire 
Başkanı Volkan POLAT’ın açılış konuşmaları ile 
başlayan eğitime ESSİAD’ı temsilen Yönetim 
Kurulu Üyesi Yaman DUMAN katılım sağladı.

Başkanlık uzmanlarının 
mevzuat ve çevrimiçi 
sistemler hakkındaki 
sunumları ile devam eden 
eğitimler iklimlendirme, 
soğutma alanında teknik 
eğitmenlik ve danışmanlık 
yapan İlyas KUĞU’nun 
servis uygulamalarına, 
buhar sıkıştırmalı soğutma 
çevrimleri ve sızdırmazlık 
uygulamaları hakkındaki 
sunumlar ve uygulamalı 
gösterimleri ile tamamlandı. 
Önemli ve sektöre yön veren 
diğer eğitimlerin farklı illerde verileceği müjdesi İklim 
Değişikliği Başkanlığı yetkileri tarafında ayrıca verildi.
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T.C. Çevre, Şehircilik ve Iklim Değişikliği Bakanlığı Iklim Değişikliği Başkanlığı Tarafından 
Düzenlenen "Izmir Teknik Servis Eğitimleri" 17-18 Mayıs 2022 Tarihleri Arasında Gerçekleşti

Sektörden Haberler

ISIB Yönetim ve Denetim Kurulu Seçimleri Gerçekleştirildi

Türk İklimlendirme Sektörü’nün global alandaki en 
büyük paydaşı İklimlendirme Sanayi İhracatçıları 
Birliği (İSİB) 28 Nisan tarihinde gerçekleştirilen 
olağan seçimli genel kurulu ile yeni Yönetim ve 
Denetim Kurulu’nu seçti. 4 yıllık dönemin ardından 
düzenlenen olağan seçimli genel kurul sonrası bir 
önceki başkan olan Üntes Isıtma Klima Soğutma 
San. ve Tic. A.Ş Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
ŞANAL oy birliği ile yeniden başkan olarak seçildi.

İSİB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet ŞANAL, 
genel kurulda yaptığı sunumda Türk İklimlendirme 
Sektörünün son 4 yılda yurtdışı pazarlarda çok 
iyi bir büyüklüğe ulaştığını ifade ederek şunları 
söyledi: “Türk İklimlendirme Sektörü olarak ihracat 
büyüklüğümüzü sürdürülebilir şekilde yükseltiyor ve 
Türkiye’nin büyümesine ve gelişimine sektör olarak 
büyük bir katkı sağlıyoruz. 2021 yılını 6,2 milyar 
dolarlık ihracat büyüklüğü ile kapatan sektörümüzün 
2022 yılını ise 7 milyar doları aşan bir büyüklük 
ile kapatacağını öngörüyoruz. İhracatçılarımız 
Dünya’nın tüm coğrafyalarında çok ciddi ticari 
aktiviteler yürütüyor ve uluslararası piyasalarda 
etkinleşiyor. Şu an 200’ü aşkın ülkeye Türkiye’de 
üretilen iklimlendirme ürünlerini ihraç ediyoruz. 

Genel Kurul görüşmelerinden sonra Üntes 
Isıtma Klima Soğutma San. ve Tic. A.Ş Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet ŞANAL’ın başkanlığında 
oluşturulacak yeni Yönetim Kurulu ve Denetim 
Kurulu’na üye gönderecek şirketler seçildi.

ISIB, Nijerya Mega Clima Fuar'ına Info Stand ile Katıldı

İklimlendirme Sanayi İhracatçıları 
Birliği (İSİB) Afrika pazarında 
emin adımlarla ilerlemeye 
devam ediyor. İSİB, Nijerya’nın 
Lagos kentinde 5-7 Temmuz 
tarihlerinde düzenlenen 
Nijerya Mega Clima Fuar’ına 
info stand ile katıldı.

Soğutma sistemleri ve bileşenleri, 
tesisat sistemleri, havalandırma 
ve iklimlendirme sistemleri ve 
ekipmanları, ısıtma sistemleri ve 
ekipmanları, su arıtma, arıtma 
sistemleri ve ekipmanları, 
yalıtım malzemeleri ürün 
gruplarında üretim yapan pek 
çok ihracatçı firmanın iştirak 
ettiği bu önemli fuara İSİB’i 
temsilen Yönetim Kurulu Üyesi 
Okan Murat ERENOĞLU katıldı.

Avrupa dahil özellikle gelişmiş 
ülkelerin taahhüt, inşaat 
ve ithalat firmalarının ilgi 
gösterdiği fuarda ihracatçılarımız 
görüşmelerini ve toplantılarını 
İSİB standında gerçekleştirdi.

Fuar’da İSİB heyeti, ASHRAE 
Nijerya Chapter yetkilileri ile ikili 
görüşmeler yaparken, Abuja 
Ticaret Odası Başkanı ile Nigeria 
Institute of Building, Nigerian 
Institute of Civil Engineering 
ve Electronics International 
Market Association yetkilileri 
İSİB standını ziyaret ettiler.

Nijerya Mega Clima Fuar’ının 
Nijerya’dan ve bölgeden 
binlerce profesyonel ziyaretçi, 
endüstri alıcısı ve karar vericiyi 
bir araya getirdiğini söyleyen 
İSİB Yönetim Kurulu Üyesi Okan 
Murat ERENOĞLU Nijerya'nın 
özellikle nüfusu ve ihracat 
iştahı ile sektörümüz için 
önemli pazarlardan olduğunu, 
Nijerya’nın yaklaşık 2 milyar 
dolarlık bir iklimlendirme 
ithalatı bulunduğunu ifade 
ederek İSİB olarak sektörümüz 
firmalarını fuar süresince 
ağırlamaktan ve görüşmelerine 
ev sahipliği yapmaktan 
mutluluk duyduklarını belirtti.
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Karyer, SOMTAD III. Etap Seminerlerinde Ön Soğutma, Soğutma ve Ürüne Özel Muhafaza 
Konularında Sunum Gerçekleştirdi

Alarko Carrier Türkiye'nin En Çok AR-GE Yatırımı Yapan Şirketleri Arasında Yer Aldı

Karyer, Soğutma, Muhafaza, Taşıma Bilimleri ve 
Sanayicileri Derneği SOMTAD’ın 30 Mart 2022 
tarihinde Eğirdir Meyvecilik Araştırma Enstitüsü’nde, 
31 Mart 2022 tarihinde Karaman İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğü’nde ve 1 Nisan 2022’de Nevşehir Crown 
Plaza Otel’de gerçekleştirdiği seminerlere katıldı.

Karyer AR-GE Müdürü Gökhan GÜNGÖR, seminerde 
ön soğutma, soğutma ve ürüne özel muhafaza 
proseslerine özgü Karyer ürünlerinin kullanım 
alanlarını,  seçim şartlarını ve öne çıkan teknik 
özelliklerini anlatan bir sunum gerçekleştirdi.

Akademisyenler, uzmanlar, öğrenciler, üretici ve 
soğuk hava tesisi sahiplerinin katıldığı seminerde, 
verimliliği artıracak yöntemler ele alındı.  Meyve 
ve sebzelerin son tüketiciye en taze şekilde, 
bozulmadan ve ticari değeri düşmeden ulaşmasını 
sağlamak için sektör paydaşlarına bilgi aktardı.

68 yıldır iklimlendirme sektöründe faaliyet 
gösteren Alarko Carrier, Turkishtime tarafından 
bu yıl dokuzuncusu gerçekleştirilen “AR-GE 250, 
Türkiye’nin En Çok AR-GE Harcaması Yapan 
Şirketleri” araştırma sonuçlarına göre, 2021 
yılında AR-GE’ye ayırdığı kaynak büyüklüğüyle 

143. sırada ve iklimlendirme sektöründe ise 
AR-GE’ye yaptığı harcama ile 2. sırada yer aldı.

AR-GE yatırımlarına hız kesmeden devam 
ettiklerini belirten Alarko Carrier Genel Müdür 
Yardımcısı Murat ÇOPUR "55 kişilik AR-GE ekibimiz 
tarafından geliştirilen yenilikçi ürünlerimizi 65 
ülkeye ihraç ediyoruz. Bu sene ciromuzun yaklaşık 
%2’sini AR-GE yatırımlarına ayırdık. Ürünlerimizi 
sürekli geliştirmek amacıyla ar-ge tesislerimizde 
tübitak ve üniversiteler ile ortak çalışmalar, testler 
yapıyoruz. Ayrıca Carrier’dan yapılan teknoloji 
transferleri ile ürünlerimizde önemli geliştirmeler 
sağlıyoruz. Bu yıl da gelişim ve inovasyon 
odaklı çalışmalarımızı sürdürüyoruz.” dedi.

Italya, Klimaları 25ºC ile Sınırlandırıyor

İtalyan hükümeti, Ukrayna’daki 
savaşın ağırlaştırdığı enerji krizi 
nedeniyle tüm kamu binalarındaki 
klimaların çalışma sıcaklığını 
25ºC ile sınırlandırıyor.

Çalışma Termostatı olarak 
adlandırılan kural, tüm okullarda 
ve diğer kamu binalarında 1 
Mayıs’tan itibaren gelecek yıl 
31 Mart’a kadar uygulanacak. 
Hastaneler için geçerli değil, ancak 
gelecekte özel meskenleri de 
kapsayacak şekilde genişletilebilir. 

Düzenleme, kış ve yaz için her 
binanın ayrı odalarında ölçülen 
hava sıcaklıklarının ağırlıklı 
ortalamasına uygulanacak. 

Yazın sıcaklık 27ºC’den düşük 
olmayacak şekilde -2ºC 
toleransa, kışın ise 19ºC’den 
yüksek olmayacak şekilde +2ºC 
toleransa izin verilmektedir. Bu 
uygulama, İtalya’nın Rusya’dan 
ithal ettiği doğal gazın %45’ini 
yeni enerji kaynakları ile 
değiştirme mücadelesinin bir 
parçası olarak sunuluyor.

Kaynak: CoolingPost
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TÜYAK 2021’e Yaklaşık 3000 Kişi Katıldı
Sempozyumda “Yangın Mühendisliğinde Tasarım, Uygulama ve İşletme” Teması İşlendi

Türkiye Yangından Korunma ve Eğitim Vakfı 
(TÜYAK)ve Yangından Korunma Derneği ev 
sahipliğinde düzenlenen TÜYAK 2021 – Uluslararası 
Yangın ve Güvenlik Sempozyumu ve Sergisi
31 Mart-2 Nisan 2022 tarihleri arasında yedinci kez 
gerçekleştirildi. Etkinliği yaklaşık 3 bin kişi ziyaret etti.

52 akademisyen, bilim adamı ve yangın 
uzmanı, 9 oturum, 3 eğitim semineri, panel 
ve forumda “Yangın Mühendisliğinde Tasarım, 
Uygulama ve İşletme” konularını tartıştı.

TÜYAK 2021 Uluslararası Yangın ve Güvenlik 
Sempozyumu ve Sergisi, TÜYAK Vakfı Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili ve TÜYAK 2021 Uluslararası 
Yangın ve Güvenlik Sempozyum ve Sergisi, 
Sempozyum Yürütme Kurulu Başkanı Dr. Kazım 
BECEREN’in ve TÜYAK Yönetim Kurulu Başkanı 
Taner KABOĞLU’nun açılış konuşmalarının 
ardından düzenlenen açılış töreniyle başladı.

Sempozyum ile 
ilgili görüşlerini 
aktaran TÜYAK 2021 
Yürütme Kurulu 
Başkanı Dr. Kazım 
BECEREN; “TÜYAK 
Vakfı ve derneğinin 
kurucusu, Onursal 
Başkanı Prof. Dr. 
Abdurrahman KILIÇ 

olmadan yapılan ilk sempozyumun zor ama aynı 
zamanda bugüne kadar Hocamızın yapmış olduğu 
çalışmaları ileriye götürmenin ve sektöre faydalı 
olmanın hedeflendiğini, Hocamızın ülkemizde yangın 
güvenliğinin gelişmesi için ne kadar emek harcadığını 

bir kez daha dile getirdi. Hocamızı rahmetle anıyoruz, 
ışıklar içinde uyusun.Sempozyumun amacı; Yangın 
güvenliği konusunda çalışan projeciler, müteahhitler, 
malzeme sağlayıcılar, malzeme üreticileri, sigorta 
uzmanları, danışmanlar, bina ve tesis işletmeleri, 
yetkili onay mercileri olan bakanlıklar, belediyeler 
ve itfaiye teşkilatı kısaca sektör çalışanları 
arasında bilgi paylaşımının artırılması, birbirleriyle 
tanışmalarının sağlanması, araştırma sonuçlarının 
tartışılması, gelişmelerin bildirilerle aktarılmasıdır. 
Can güvenliği ve yangın güvenliğinin sağlanabilmesi 
için yönetmeliklere ve standartlara uygun tasarım, 
kurulum ve işletme yapılması zarurettir. Bildiğiniz 
üzere yangının meydana gelmesini önlemek için 
yangın üçgeninin kollarını birbirinden ayırmak 
gerekmektedir. Ya yanıcı malzemeyi, ya oksijeni ya da 
ısı kaynağını üçgenden ayırırsanız yangının meydana 
gelmesine mani olursunuz. Yangın güvenliği ve can 
güvenliğini sağlamada başarılı olabilmeniz için ise 
yangın üçgenindekinin aksine bu sempozyumun 
teması olan Tasarım, Uygulama ve İşletmeyi bir arada 
tutmak gerekmektedir, bu üçgenin ayaklarından 
birinin eksik olması zafiyet yaratacaktır“ dedi.

Sonrasında söz 
alan TÜYAK Vakıf ve 
Dernek Başkanı Taner 
KABOĞLU "Yaklaşık 
2 yıldır devam 
eden pandeminin 
etkilerinin azaldığı 
bugünlerde yeniden 
birlikte olmanın 
güzel olduğunu 
vurgulayan Kaboğlu, geçtiğimiz yıl kaybettiğimiz, 
TÜYAK’ın kurucusu ve onursal başkanı Prof. 
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Dr. Abdurrahman KILIÇ’ı bir kez daha anarak 
şükranlarını sundu. Sempozyumla ilgili yenilikler, 
vakıf ve derneğin çalışmalarından bahsederek sektör 
bileşeni olan tüm sponsorlara teşekkür” etti. 

Açılışı takiben oturumlarla devam eden sempozyumda 
52 akademisyen, bilim adamı ve yangın uzmanı 
tarafından, 9 ayrı oturum, panel ve forumda yangın 
güvenliği tartışıldı. Sempozyumla eş zamanlı olarak 
31 Mart - 2 Nisan 2022 tarihlerinde Alican KABATAŞ 
tarafından “Davlumbaz söndürme sistemleri tasarım, 
bakım ve uygulama örnekleri”, Dr. Gökhan BALIK 
tarafından “Mimari Tasarımda Yangın Güvenliği”, Bora 
KOCAMAN tarafından verilen “NFPA 13 Standardına 
göre otomatik sprinkler sistemleri tasarımı temel 
eğitimi“ isimli kurslar başarıyla gerçekleştirildi.

Sektörün önde gelen firmalarının ve isimlerinin 
katılımlarıyla gerçekleşen sempozyumun ana 
teması olarak belirlenen “Yangın Güvenliğinde 
Tasarım, Uygulama ve İşletme” konularında 
hazırlanan bildirilere öncelik verildi. Yurt içinden ve 
dışından yoğun ilgi gören toplantılarda birinci ve 
üçüncü gün tek salonda, ikinci gün ise iki paralel 
salonda teknik sunumlar yapıldı. Sunulan bildirilerin 
tam metinleri sempozyuma özel hazırlanan 
çanta içinde yer alan flash bellek ile katılımcılara 
verildi. Böylece ilgi duyulan bildirileri daha detaylı 
olarak incelemek ve öğrenmek mümkün oldu.

Sempozyumda toplam 27 adet bildiri yer aldı. Ayrıca, 
sempozyum kapsamında, gerçekleşen panelde 
geçtiğimiz yıl milli kaynaklarımızı yok eden Orman 
Yangınları ile ilgili sorunlar, alınması gereken önlemler 
bunların olumlu/olumsuz etkileri masaya yatırıldı.
Sempozyumun üçüncü günü yapılan “Binaların 
Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik” konulu 
forumda mimarlar, tasarımcılar, müteahhitler, bina 

ve tesis işletme temsilcileri, onay vermeye yetkili 
merci olan bakanlık yetkilileri, belediyeler, itfaiye 
birimleri, danışmanlar, sigorta uzmanı katılımcılar 
ile yönetmeliğin uygulamasında karşılaşılan 
problemler tartışılarak öneriler getirildi.
Sempozyum, yangın güvenliği konusunda 
çalışan araştırıcı, tasarımcı ve uygulamacıları 
biraraya getirerek tanışmalarını, tartışmalarını 
ve bilgi alışverişinde bulunmalarını sağladı.

31 Mart – 02 Nisan 2022 tarihleri arasında Etix 
Events organizasyonuyla Lütfi Kırdar Konferans 
Merkezi –Rumeli Salonu'nda düzenlenen TÜYAK 
2021’de yangın güvenliği alanında en son 
teknolojilerden oluşan yangın güvenliği çözümlerini 
sergileyen firmalar, yeni iş fırsatları yaratma şansı 
buldu. TÜYAK 2021’i üç gün boyunca üç bin kişi 
ziyaret etti ve sergi alanında ulusal ve uluslararası 
firmaların stantlarını ziyaret etme imkânı buldu.

2023 Yılında Buluşmak Üzere 

Geleneksel hale gelen “Binaların Yangından Korunması 
Hakkında Yönetmelik’in”görüşüldüğü, Sempozyumun 
üçüncü günü gerçekleşen ve başkanlığını TÜYAK 
2021 Yürütme Kurulu Başkanı Dr. Kazım BECEREN’in 
yaptığı forumda, katılımcılarla birlikte yönetmelik 
ve uygulamalarında yaşanılan sorunlar ve yapılması 
gerekenler tartışılarak bilgi alışverişinde bulunuldu.

Yedincisi düzenlenen TÜYAK Yangın ve Güvenlik 
Sempozyumu ve Sergisinin, hem özel sektörden 
hem de kamu kurum ve kuruluşlarından yangın 
güvenliği konusunda çalışan uzmanları bir araya 
getiren, sorunların ve çözümleri tartışıldığı önemli 
bir platform olduğunun belirtildiği sempozyum, 
sektöre katkı getirmesi dileğiyle son buldu.
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SOSİAD, sektörün “eğitim” tarafında da faaliyetlerine 
hız kesmeden devam ediyor. Bu bağlamda meslek 
liseleriyle iletişimini son derece kuvvetli tutma 
gayretinde olan dernek, İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
ile yaptığı protokol kapsamında Pendik Borsa 
İstanbul Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ile birlikte 
yeni bir projeye imza attı ve Tesisat Teknolojisi 
ve İklimlendirme Alanında Endüstriyel Soğutma 
Laboratuvarının kurulumunu tamamladı. 24 Mayıs 
2022 günü yapılan açılış töreninde; İstanbul İl Milli 
Eğitim Müdür Yardımcısı Aykut AKÇA, Pendik İlçe Milli 
Eğitim Şube Müdürü Avni ER, Okul Müdürü Serdar 
KAZAN, SOSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Hayati CAN, 
SOSİAD Eğitim Komisyonu Başkanı Türkay YILDIRIM, 
SOSİAD üyeleri ve sektör temsilcileri hazır bulundular.

İstanbul İl Milli Eğitim Müdür Yardımcısı Aykut AKÇA 
ise, “Hepimiz günlük yaşantımızda da karşılaşıyor 
ve görüyoruz ki ‘teknisyenlik’ kavramı her geçen 
gün değerini artırıyor. Öğrencilerimizi konvansiyel 
algıdan kurtarıp yenilikçi bir anlayışa yönlendirmemiz 

gerekiyor. Siz bir tamir için büyük bir markanın 
teknik servisine giderseniz o çocuk sistemin nasıl 
işlediğini görür ve o zaman o işe sıcak bakmaya 
başlar. Baktığınızda büyük markaların teknik 
servislerinde servis müdürlerinin hep çekirdekten 
gelen insanlar olduğunu görürsünüz. Tepeden 
inme bir servisi müdürü bulamazsınız. İşte meslek 
lisesinde okuyan o çocuk, o servis müdürünün 
kendisi gibi atölyeden gelen biri olduğunu görünce 
oradaki kariyer fırsatını kapabiliyor. O yüzden 
mesleki eğitim son derece kıymetlidir. Mesleki 
eğitimi belirli bir sistematik içinde ve o çocuğa 
işini sevdirerek yapmak daha da kıymetlidir. Bu 
laboratuvar da ilgili sektörde kariyer yapmak 
isteyen çocuklarımızın mesleğe adım atacakları 
yer olması bakımından oldukça önemli” dedi. 

Akça, sektördeki insan kalitesinin yüksek olmasının 
ne denli önemli olduğuna vurgu yaparak sözlerini 
sonlandırdı: “Evinizdeki herhangi bir sorunda hemen 
ilgili teknik ekiple iletişime geçiyorsunuz. Bu insanlar 
evinize giriyor ve belki saatlerce evinizde kalabiliyor. 
O yüzden 
bu profilin 
eğitimle 
desteklenmiş 
insanlar 
tarafından 
oluşturulması 
gerekir. Bu, 
daha sağlıklı 
bir yapı 
doğuracaktır”.

SOSIAD ve Pendik Borsa Istanbul Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Iş Birliğiyle Yapılan 
SOSIAD Endüstriyel Soğutma Laboratuvarı Açıldı

Çevre Eğitimi ve Iklim Değişikliği Dersi'nin Müfredatı Tamamlandı

Millî Eğitim Bakanlığı 
ortaokullarda seçmeli 
olarak okutulacak “Çevre 
Eğitimi ve İklim Değişikliği” 
dersinin müfredatının 
tamamlandığını açıkladı.

Bakanlık tarafından yapılan yazılı açıklamada Talim 
ve Terbiye Kurulu onayından da geçen dersin 2022-
2023 eğitim öğretim yılından itibaren ortaokul 6, 7 
veya 8. sınıflarda, haftada 2 ders saati olmak üzere 
toplam 72 saat seçmeli olarak okutulacağı bildirildi.

Açıklamadaki bilgilere göre ders “İnsan ve 
Doğa”, “Döngüsel Doğa”, “Çevre Sorunları”, 
“Küresel İklim Değişikliği”, “İklim Değişikliği ve 
Türkiye”, “Sürdürülebilir Kalkınma ve Çevre Dostu 
Teknolojiler” olmak üzere 6 üniteden oluşuyor.

T.C. Milli Eğitim Bakanlığı istatistiklerine göre 
2022-2023 döneminde ortaokullarda okuyan 
yaklaşık 6 milyon öğrenciden 55 bin 674’ü 
dersi almak için seçim yapmış durumda.
Kaynak: https://www.meb.gov.tr/cevre-egitimi-ve-
iklim-degisikligi-dersinin-mufredati-tamamlandi/
haber/25946/tr
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Eurovent'te Görev Değişimi

20 Mayıs 2022 tarihinde Malaga’da gerçekleştirilen 
Eurovent'in 66. Yıllık Toplantısı'nda Francesco 
SCUDERI Genel Sekreter olarak atandı.

Eurovent, Francesco SCUDERI'yi Genel Sekreter 
Yardımcısı olarak atadığı 2017 Genel Kurulu'ndan 
bu yana bu değişikliğe hazırlanıyordu. Elektrik 
Enerjisi Mühendisi olan Scuderi, 2015'ten beri 
dernekte, soğutma departmanı yöneticiliğinin 
yanı sıra Genel Sekreter olarak yönetim 
işlerini de destekliyordu. Ayrıca ticari içecek 
soğutucuları ve dondurma makinaları ile ilgili 
standardizasyon faaliyetlerinde ISO ve CEN Çalışma 
Gruplarında düzenleyici olarak görev alıyor.

Felix Van EYKEN yaklaşan emekliliği nedeniyle 
Genel Sekreterlik görevini Francesco Scuderi'ye 
devrederken, Eyken danışmanlık görevini 
üstlenerek ve emekli olacağı Temmuz ayının 
sonuna kadar Eurovent Sekreterliği'ni yarı zamanlı 
olarak destekleyecek. Yeni atanan Genel Sekreter 
Yardımcısı Stijn RENNEBOOG’da Francesco 
SCUDERI'ye görevinde yardımcı olacak. 

TOBB Iklimlendirme Meclisi Okullar için Havalandırma 
Sistemlerinin Şart Olduğunu Vurguladı

TOBB İklimlendirme Meclisi, COVID-19 salgınının 
bitirilmesi ve çocukların sağlığı adına; tüm sınıflarda 
ısı geri kazanımlı mekanik havalandırma sistemine 
ihtiyaç olduğunu duyurdu. En büyük enfeksiyon 
riskinin, kapalı hacimlerde ve özellikle de okullarda 
olduğunun vurgulandığı 
TOBB İklimlendirme Meclisi 
raporunda, tüm sınıflara 
gerekli havalandırma 
sisteminin kurulmasının 
şart olduğu vurgulandı.

Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) İklimlendirme 
Meclisi bünyesinde 
oluşturulan İç Hava Kalitesi 
Komisyonu tarafından, 
“COVID-19 Perspektifinde Okullarda 
Biyolojik Ve Kimyasal İç Hava Kirliliğine Karşı 
Havalandırma Politika Dokümanı” yayımlandı.

Raporda, “Okullarda çocukların sağlığını ve 
performansını korumak, çocuklar aracılığıyla 
enfeksiyonların topluma taşınmasını önlemek için, 
sınıfların performansı öngörülebilen ve ölçülebilen, 
ısı geri kazanımlı mekanik havalandırma sistem 
ve üniteleri ile havalandırılması ulusal bir politika 
olarak benimsenmelidir” görüşüne yer verildi.

En büyük enfeksiyon riskinin havada asılı virüsler 
nedeniyle kapalı hacimlerde olduğunun bilimsel bir 
gerçek olduğunu ifade eden TOBB İklimlendirme 
Meclisi Raporu, “Salgın sonrasında da ve muhtemelen 
olacak yeni salgınlarda da, çocukların ve çocuklar 

yoluyla çarpan etkisi ile toplum 
sağlığına etkisi büyüktür. Bu 
nedenle okullardaki iç hava 
kalitesinin iyileştirilmesi 
en öncelikli toplumsal 
sorumluluklardan bir tanesidir. 
Yetersiz havalandırmanın 
olduğu kalabalık ortamlarda 
uzun zaman dilimlerinde 
kalmanın COVID-19 bulaş 
riskini artırdığı, oysa doğru 
bir havalandırmanın ve 

kontrolünün COVID-19’a neden olan virüslerin 
iç ortama yayılmasının önlediği ve bulaş riskini 
azalttığı bilimsel bir gerçektir” görüşünü savundu.

Eğitim, Öğretim Başarısını da Etkileyecek

Çocukların iç hava kirliliğinden yetişkinlere göre 
daha fazla etkilendiğinin anlatıldığı raporda, sınıf 
içi iklimlendirme noktasında alınacak önlemlerle; 
çocukların sağlığının korunmasının yanı sıra eğitim, 
öğretim başarısına da katkı sağlanacağı kaydedildi.
Rapora TOBB web sitesinden ulaşılabilmektedir.
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SOSİAD, Dünya Soğutma Günü kapsamında 
“Soğutma Değerlidir” teması ile bir etkinlik 
düzenledi. Etkinliğin seminer bölümünde iklim 
değişikliği ve iklim değişikliğinin yaşama yansıyan 
yan etkileri ile bu süreçte soğutmanın giderek 
artan önemi ve değeri konuları ele alındı.

23 Haziran 2022 tarihinde CVK Park Bosphorus 
Hotel’de yapılan etkinliğin seminer bölümünde; 
SOSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Hayati CAN’ın 
açılış konuşmasının ardından TEMA Vakfı 
Uluslararası İlişkiler ve İklim Koordinatörü Burcu 
GENÇ, Yeşil Dönüşüm ve Dış Ticaret Uzmanı 
Dr. Meral GÜNDÜZ, Beykoz Üniversitesi Sanat 
ve Tasarım Fakültesi Gastronomi ve Mutfak 
Sanatları Bölüm Başkanı Prof. Dr. Y. Birol SAYGI 
ve HMSF A.Ş. Proje Satış ve Geliştirme Direktörü 
Saniye STARR sunumlarını gerçekleştirdi.

Dr. Kadir İSA moderatörlüğünde gerçekleşen 
seminerde Burcu GENÇ “İklim Değişikliği ve Dünya 
Nereye Gidiyor” başlıklı sunumuna; iklim, hava 
durumu, klimatoloji, iklim değişikliği, sera etkisi 
kavramlarını tanımlayarak başladı ve 1950’lerde, 
sanayi devrimi ile başlayan süreçte insan kaynaklı 
sera gazlarının artışına çarpıcı sayısal örnekler 
verdi. Burcu GENÇ "Dünya nüfusunun yarısından 
fazlasının yaşadığı kentler, toplam enerji tüketiminin 
2/3’ünden sorumludur. CO2 emisyonlarının %80’inin 
geldiği kentler, iklim değişikliğinin en büyük etkeni ve 
etkilenenidir. Atmosferik değişimler üzerine gözlem 
yapan ve verileri değerlendiren, Hawaii’de bulunan 
Mauna Loa Gözlem Evi’nin 1960-2020 tarihleri arası 
yaptığı karbondioksit ölçümlerine göre 280 ppm olan 
CO2 emisyonları günümüzde 420 ppm’in üzerine 

çıkmıştır. Türkiye’den elde edilen istatistiklere göre 
ise 1990’da 4 ton CO2e/kişi emisyon hacmimiz 2020 
yılında 6.3 ton CO2e/kişi seviyesine, 220 milyon ton 
CO2e toplam emisyon hacmi ise 524 milyon ton 
CO2e seviyesine ulaşmıştır. Her ne kadar pandemi 
döneminde bir miktar düşüş görülmüş olsa da 
yeniden pandemi öncesi döneme geri dönülmüştür. 
Enerji, binalar, ulaşım, atık yönetimi ve tarım gibi 
önemli CO2 emisyonu kaynakları değerlendirilerek 
iklim değişikliği ile mücadelede yerel yönetimlere 
büyük sorumluluk düşmektedir. Sıcaklık artışları 2100 
yılında 4, hatta 6 santigrat dereceye ulaşabileceği 
öngörülmektedir. Bu nedenle, Rüzgâr koridorları ve 
yeşil alanların artırılması büyük önem taşımaktadır.
Su güvenliği ve gıda üretiminin azalması, yaşamı 
tehdit eden unsurlardır. Yerelin özelliklerine 
uyumlu hale getirilmiş, içeriğinde azaltım ve uyum 
başlıklarının her ikisinin de bulunduğu "iklim 
eylem planları" yapılmalıdır. Fosil yakıtlardan 
vazgeçmek, enerji verimliliği çalışmalarını 
arttırmak ve yenilenebilir kaynaklardan enerji 
üretimini odaklanmak gerekmektedir.” dedi.

Dr. Meral GÜNDÜZ "İklim Değişikliği ile Mücadele ve 
Yeşil Dönüşüm" başlıklı sunumunda; BM tarafından 
belirlenen Sürdürülebilir Kalkınma için Kalkınma 
Amaçları, Paris Anlaşması, Avrupa Yeşil Mutabakatı, 
Yeşil Dönüşüm, Fit for 55 hakkında genel bilgiler 
verdikten sonra "Enerji tüketiminden kaynaklanan 
karbon emisyonları ile sanayideki süreç emisyonları, 
toplam emisyonların %35’ini oluşturuyor. Tarım ve 
gıda sektöründe enerji tüketiminden kaynaklanan 
CO2 emisyonları yaklaşık %10.4 (9.4 Mt) paya sahiptir. 
İş dünyasını yeni bir rekabet ortamı bekliyor. Bu 
yeni rekabet ortamına hazırlanırken, yeşil dönüşüm 
için yatırımların finansmanına yardımcı olabilecek 
Ticaret Bakanlığı’mızın Pazara Giriş Belgeleri 
ve Tasarım destekleri gibi kaynaklar mevcuttur. 
Kalite, Çevre ve Sosyal Sistem Belgelendirmeleri 
başta olmak üzere Sürdürülebilirlik Raporlaması 
(GRI) (https://www.globalreporting.org) ve CDP 
Raporlaması (https://www.cdp.net) yeşil dönüşüm 
sürecinde giderek önem kazanmaktadır." dedi.

Prof. Dr. Y. Birol SAYGI "Gıda ve Soğutma" başlığı 
altındaki sunumunda söz alarak "Bir insan, yaşamı 
boyunca ortalama 200.000 kez yemek yer, bu da 
yaklaşık 30 ila 40 ton gıda demektir. Milat saydığımız 
0 yılında 170 milyon olduğu tahmin edilen dünya 

SOSIAD Dünya Soğutma Günü Etkinlikleri Çerçevesinde 
“Soğutma Değerlidir” Etkinliği Düzenlendi

Sektörden Haberler
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nüfusu 1800 yılda 1 milyar artışa karşılık son 50 
yılda 4 milyar artmıştır. 2020 yılında dünya nüfusu 
7.78 milyara erişmiştir. Ülkelerin kaynak kullanım 
hızı farklı olduğundan "Limit Aşım Günü" ülkelere 
göre değişmektedir. Türkiye’nin Limit Aşım Günü, 
2019 yılında 11 Temmuz olmuştur. Yani kendi doğal 
kaynaklarının sağladığı bir yıllık potansiyeli 11 
Temmuz’da tüketmiş olan Türkiye, 1.9 dünya varmış 
gibi yaşamaktadır. ABD 5.1 ve Avustralya 4.1 ile 
başı çekerken bu katsayı ortalaması dünya geneli 
için 1.7’dir. "Avrupa’nın ekmek sepeti" olarak bilinen 
Ukrayna, dünya çapında kullanılan pek çok tahıl ve 
bitkisel yağın önemli bir üreticisi ve dünyanın en büyük 
Ayçiçek yağı ihracatçısıdır. Bu ülkenin emtia üretimi 
o kadar önemlidir ki savaş ile bu üretimin kesintiye 
uğraması üzerine, Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım 
Örgütü (FAO), uluslararası gıda ve yem fiyatlarının 
%20’ye kadar artabileceğine dair uyarıda bulunmuştur.

İnsanlığın kabaca 3 milyon, mikroorganizmaların 
ise 3 milyar yıldır var olduğu tahmin edilmektedir. 
Louis Pasteur, "Doğada sonsuz küçüklüktekinin 
rolü, sonsuz büyüklüktür" demiştir. Bu nedenle 
mikroorganizmaları çok iyi tanımalı, edindiğimiz 
bilgileri çok iyi kullanmalıyız. Gıdaların işlenmesi 
ve saklamasında; pastörizasyon, sterilizasyon, 
kurutma, konsantrasyon, donmuş muhafaza, 
radyasyon gibi Fiziksel Teknikler, gıdalara kimyasal 
koruyucu madde katılması, tuzlama ve şekerleme 
gibi Kimyasal Teknikler ile enzimatik ve biyolojik 
asitlendirme gibi Biyolojik Teknikler kullanılmaktadır.

Gıdalarda Kalite Düşüşü Asla Tamamen 
Engellenemez, Sadece Yavaşlatılabilir

Asla unutulmaması gereken hususlar şunlardır: 
Gıda işlemede hiçbir zaman hammadde kalitesinin 
üzerine çıkılamaz. Hammaddelerin, amaca uygun 
depolama ve işleme yöntemleri uygulandığında son 

ürün kalitesi yüksek olur. Gıdalara ‘Gıda İşleme ve 
Depolama Yöntemleri’ uygulayarak gıdalarda kalite 
bozulması durdurulamaz, sadece yavaşlatılabilir. Yani 
gıdalarda kalite düşüşü asla tamamen engellenemez. 
Soğuk zincir, ürünleri soğuk tutmakla değil, sıcaklık 
kontrolü ile ilgilidir. Soğuk zincir teknolojilerinde 
önemli gelişmeler olmuştur, ancak bu çözümler 
genellikle pahalı olduğu için maliyet baskısı altında, 
kolaylıkla bulunabilir, kullanılabilir olmamaktadır. 
Artan yasal düzenlemeler soğuk zincir yönetimi 
üzerinde bir baskı unsurudur. Soğuk zincirlerde 
kullanılan hidroflorokarbonlar (HFC) gibi soğutucu 
akışkan gazlar, yüksek sera gazı emisyonlarından 
sorumludur. Soğuk zincirde dağıtım, teslimat riskleri 
ve insan kaynaklı riskler de bulunmaktadır. 2020 yılı 
verilerine göre Türkiye’nin toplam 54.782.485 ton 
sebze ve meyve üretimi bulunmaktadır. Ülkemiz 
dünya sebze üretiminde dördüncü, meyve üretiminde 
beşinci sıradadır. Üretilen sebze ve meyvelerin bir 
kısmı tarladan tabağa ulaşamadan kaybedilmektedir. 
Bu kaybın önlenebilmesinde soğutma ve soğuk 
zincir, büyük önem taşımaktadır." dedi.

Saniye Starr, iklimlendirme, soğutma sektörünün 
en büyük fuarı olan ISK-SODEX’in 25-28 Ekim 2023 
tarihinde yapılacak olan organizasyonu için yenilenen 
mekan ve kapsam bilgilerini paylaştı. Starr "2021 
yılında düzenlenen ISK Sodex fuarında 36.093 m2 

sergi alanı satışı yapılmıştı. Bu fuarda 27 ülkeden 89 
kuruluş dahil olmak üzere 812 katılımcı yer aldı. 
25-28 Ekim 2023 tarihleri arasında düzenlenecek 
fuarda ise satış hedefimiz; 44.000 m2'dir. 2023 
yılında 16.sı düzenlenecek ISK Sodex fuarı, yeni 
alanına, Yeşilköy’de, İstanbul Fuar Merkezi’ne 
geçiyor. Fuar çerçevesinde yapılacak; B2B Area, 
B2B Matchmaking, Forum Alanı, Ustalar Ligi, 
Resim Yarışması ve hediye çekilişi etkinlikleri 
de fuarın başarısını destekleyecek." dedi.

Sektörden Haberler
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2022 Eurovent Zirvesi Yaklaşıyor: "Köprüler Kurmak" Temasıyla 
Düzenlenecek Olan Eurovent Zirvesi'ne Katılma Şansını Kaçırmayın!

Eurovent Zirvesi 25-28 Ekim 2022 tarihlerinde 
Antalya Türkiye'de gerçekleştirilecek. 
#BuildingBridges temalı 2022 Eurovent Zirvesi, 
Avrupa, Doğu ve diğer bölgelerdeki üreticiler, 
danışmanlar, planlamacılar, montajcılar, ticaret 
birlikleri ve politika yapıcıları daha sürdürülebilir 
ve döngüsel ürünlere, daha sosyal ve çevresel 
olarak sorumlu bir endüstriye yönlendirmeye 
odaklanacak. Bu dört günlük etkinlik Eurovent, 
Eurovent Certita Certification, Eurovent 
Market Intelligance ve İklimlendirme Soğutma 
Klima İmalatçıları Derneği (İSKİD) tarafından 
düzenleniyor. Yerel ve ulusal medya ile dernekler 
dahil birçok ortak tarafından destekleniyor.

Etkinlik sponsorluğu UL (BridgeBuilding Partner), 
J2 Innovations (BridgeBuilding Partner), Baltimore 
Aircoil Company ve CEIS (BridgeBuilding 
Destekçileri) gibi endüstri liderleri tarafından 
da üstlenildi. Türk Hava Yolları, 2022 Eurovent 
Zirvesi'nin resmi hava yolu şirketi olarak yer aldı.

Etkinlik, İç Mekan İklimlendirilmesi (HVAC), Proses 
Soğutma ve Gıda Soğuk Zincir Teknolojilerinin 
endüstri temsilcileri için Avrupa'nın önde gelen 
yüksek profilli toplantısı niteliğinde. İspanya'nın 
Sevilla kentinde düzenlenen bir önceki etkinlik, 
üreticiler, politika yapıcılar, müteahhitler ve 
montajcılardan oluşan 530'dan fazla katılımcıyla 
gerçekleşti. 2020'de yapılması planlanan ve COVID-19 
salgını nedeniyle ertelenen 2022 Eurovent Zirvesi, 
Avrupa ve ötesinden 500'den fazla kilit sektör 
paydaşını "köprüler kurma" hedefiyle bir araya 
getirebilmeyi hedefliyor. Programda öne çıkan 
etkinlikler arasında tanınmış Eurovent Innovation/
HUB, ilk zirve gecesinde gerçekleştirilecek dinamik 
bir politika paneli ve yerel meslek örgütleri İSKİD ve 
TTMD tarafından müşavirler için İngilizce ve Türkçe 
olarak düzenlenen özel bir seminer bulunuyor.

Organizatörler, Soğutma 
Dünyası Portalı takipçilerini 
ve Soğutma Dünyası 
okuyucularını Antalya'daki 
2022 Eurovent Zirvesi'ne 
katılmaya içtenlikle davet 
ediyor. Program, gündem ve 
kayıt hakkında daha fazla bilgi kademeli olarak Zirve 
web sitesi aracılığıyla duyurulacak. #BuildingBridges 
etiketini sosyal medya hesaplarından takip edebilir, 
www.eurovent-summit.eu web sitesi 
ve Eurovent Linkedin sayfası aracılığıyla 
güncel bilgilere ulaşabilirsiniz.

Four Essentials 2022'nin Ana Teması "Mekanik Tesisat; Değişime Uyum Sağlamak" Oldu

Aldağ A.Ş.’nin proje ortaklığı ile 
Dekogroup tarafından düzenlenen 
Four Essentials 2022, mekanik 
tesisat ve inşaat sektörlerinin 
yoğun katılımına sahne oldu. 

10 Mayıs 2022 tarihinde 

düzenlenen Four Essentials 
2022 mühendislik buluşmasına 
katılan yaklaşık 2000 profesyonel 
hem bilgilenme hem de görüş 
alışverişinde bulunabilme fırsatı 
buldu. Moderatörlüğünü Oylum 
TALU’nun yaptığı etkinliğin ana 
teması “Mekanik tesisat; değişime 
uyum sağlamak” oldu. Four 
Essentials 2022, yapılan açılış 
konuşmasının ardından, Dekogroup 
Yönetim Kurulu Başkanı Evren 
DEMİRCİ ve Aldağ İcra Kurulu 

Başkanı Rebii DAĞOĞLU’nun 
söyleşisi ile devam etti.

Bu yıl üçüncüsü düzenlenen 
organizasyonun artık sektörün 
bir değeri haline geldiğini belirten 
Dağoğlu, Four Essentials'ı 
sektöre kazandıran Evren 
DEMİRCİ'ye teşekkür etti. 
Four Essentials 2022, sektör 
profesyonellerinin sunumlarının 
ardından, konuşmacılara teşekkür 
plaketlerinin takdimi ile son buldu.

Sektörden Haberler
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REGISTER NOW

Stay up-to-date via

www.linkedin.com/company/eurovent
www.eurovent-summit.eu

Interested in supporting the 2022 EUROVENTSUMMIT?

Contact Ms Andrea Gasparova via 
andrea.gasparova@eurovent.eu

Meet 500+ key decision-
makers at Europe’s major 

gathering for Indoor Climate (HVAC), 
Process Cooling, and Food Cold Chain 

Technologies. 

Join us in building bridges between 
manufacturers and consultants, planners, 

installers, trade associations and policy 
makers, between Europe, the East and 
beyond, towards more sustainable 
and circular products, towards more 
socially and environmentally 
responsible industry.

BRIDGEBUILDING SUPPORTERS BRIDGEBUILDING CONTRIBUTORBRIDGEBUILDING PARTNER

ORGANISERS OFFICIAL AIRLINE

MEDIA PARTNERSSUPPORTING ASSOCIATIONS

YAYIN ORGANIDIR.
ÜÇ AYDA BİR YAYINLANIR.

www.essiad.org.tr

GLOBAL SUPPORTERS

Soğutma Sanayi İş İnsanları Derneği



Daikin Türkiye’den Ihracat Hamlesi

Daikin Türkiye, 13 milyon Euro yatırım bedeline sahip 
VRV teknolojili dış ünite üretim tesisi’ni açtı. Daikin, bu 
yatırım ile ihracatını 100 milyon Euro daha artıracak.

Daikin Türkiye, Avrupa’nın ikinci büyük VRV 
üreticisi oldu. Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa 
Varank’ın katılımı ile gerçekleşen merkezi 
iklimlendirmede çığır açan VRV teknolojisini 
kullanan dış ünitelerin üretim tesisinin açılış 
törenine üst düzey birçok bürokrat da katıldı.

Daikin Türkiye, 25 Mayıs 2022 tarihinde 
Hendek’teki fabrikasında devreye aldığı yeni 
VRV üretim tesisi ile 2021 mali yılı sonuçlarına 
göre 262 milyon Euro olan ihracatını 100 milyon 
Euro daha artıracak. Son teknolojiyle donatılarak 
4 ayda tamamlanan ve 13 milyon Euro yatırım 
maliyetine sahip olan üretim tesisi, yıllık yaklaşık 
50 bin adet VRV dış ünite üretiminin yanı sıra 200 
mavi yakaya da istihdam sağlayacak. Üretimin 
yüzde 30’u iç pazarda değerlendirilirken yüzde 
70’i de Ortadoğu ve Daikin Türkiye’ye bağlı 
Azerbaycan, Özbekistan, Türkmenistan, Kazakistan, 
Kırgızistan, Ermenistan, Tacikistan, Gürcistan, 
Kuzey Irak, Moğolistan ve KKTC’ye ihraç edilerek 
ülke ekonomisine önemli bir katkı sağlayacak. 
Japon teknolojisiyle üretilen VRV dış üniteler, 

iklimlendirme sistemlerinde en yüksek sezonsal 
verimliliğe sahip olan ürünler olarak kabul görüyor.

25 Mayıs 2022 tarihinde Daikin Türkiye Hendek 
Üretim Tesisleri’nde gerçekleşen açılış töreninde 
konuşan Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa VARANK, 
Türkiye’nin merkezi konumu, güçlü finans sistemi, 
istikrarlı makroekonomik yapısı ve cazip teşvikleriyle 
yatırımcılar için dünyanın en güvenli limanı olduğunu 
bildirdi. VRV Üretim Tesisindeki üretim teknolojisinin, 
Japonya’dan sonra Türkiye’de kullanıldığının altını 
çizen Varank, “Yaklaşık 13 milyon Euro’luk yatırımla 
kurulan bu tesiste yaklaşık 50 bin adet VRV dış ünitesi 
üretilecek ve 200 kişi istihdam edilecek. Üretiminin 
yüzde 70’i ihraç edilecek olan tesisle Daikin Türkiye’nin 
ihracatını da 100 milyon Euro artırmış olacak. 2025 
yılında Daikin Türkiye’nin ihracat hedefi 500 milyon 
Euro. Bu gerçekten çok ciddi bir hedef. Bu vesileyle 
bu önemli yatırımı ülkemize kazandıran Daikin 
yetkililerine teşekkürlerimi sunuyorum. Tesisin Daikin 
ve Türkiye için hayırlı uğurlu olmasını diliyorum.” dedi.

Yeni VRV Üretim Tesisi’nin devreye alınmasıyla 
ilgili açıklamalar yapan Daikin Türkiye CEO’su 
Hasan ÖNDER “Daikin, mucidi olduğu VRV 
sistemlerini teknolojik gelişmeler ve uygulama 
ihtiyaçları doğrultusunda sürekli güncelleyerek 
geleceği kurgulamaya devam ediyor. Sakarya 
Hendek’te üretmeye başladığımız VRV dış 
üniteler, iklimlendirme sistemlerinde en yüksek 
sezonsal verimliliğe sahip ürünler arasında yer 
alıyor. Düşük enerji tüketimleri ve düşük karbon 
salımları sayesinde çevreye ve sürdürülebilirliğe 
katkı sağlayan bu sistemlerin, Hendek Üretim 
Tesislerimizde üretilme kararı hem Daikin Türkiye 
Üretim Tesisi’ne hem de ülkemize duyulan uzun 
vadeli güvenin çok önemli bir göstergesidir” dedi.

Üntes Yarım Asırı Aşan Hikayesine Yeni Imajıyla Devam Ediyor

2020 yılında NIBE Grup ile 
gerçekleştirmiş olduğu ortaklık 
ile 54 yıllık geçmiş birikimini 
birleştirerek markasını global 
pazarda daha fazla noktaya 
ulaştırma noktasında önemli bir 
adım atan Üntes, logosunu yeniledi. 
Hazırlamış olduğu video ile 
yeni logosunu tanıtan Üntes, 

logosunun anlamını kısaca şu 
şekilde anlatıyor: Logomuzun 
yanına eklediğimiz bayrak 
ikonları, sektörün en önünde 
bayrak tutan lider firma algımızı 
vurguluyor ve yükselişe devam 
edeceğimizi simgeliyor. Ayrıca yeni 
ikonumuzdaki bayraklar ısıtma 
ve soğutmayı simgelemelerinin 

yanında turuncu renk ÜNTES’in 
geçmiş birikimlerini; lacivert ise 
geleceğimizi sembolize ediyor.

Sektörden Haberler

NİSAN-MAYIS-HAZİRAN 2022 • YIL: 25 • SAYI: 9726



Sektörden Haberler

IZODER, 29. Yılını Yalıtım Kredisi ile Taçlandırıyor

Uzun yıllardır emek verdikleri Yalıtım Kredisi’nin 
İZODER’in 29. yılında hayata geçmesini ‘sektör 
için armağan’ olarak nitelendiren Başkan Emrullah 
Eruslu, “Isı, su, ses ve yangın yalıtımının önemini 
vurgulamaya devam edecek, sektörümüzün 
ülkemize ve vatandaşlarımıza faydasını daha 
üst seviyelere çıkarmak için çabalarımızı 
tüm gücümüzle sürdüreceğiz.” dedi. 

29. kuruluş yıl dönümleri dolayısıyla bir açıklama 
yapan Isı Su Ses ve Yangın Yalıtımcıları Derneği 
(İZODER) Yönetim Kurulu Başkanı Emrullah Eruslu, 
“Bir yaşımızı daha geride bırakırken yıllardır emek 
harcadığımız yalıtım seferberliği kapsamında önemli 
bir adım olarak gördüğümüz Yalıtım Kredisi’nin hayata 
geçmesi, emeklerimizin karşılığını alma noktasında 
bize büyük bir armağan oldu. Emeği geçen herkese 
teşekkürlerimizi sunuyoruz. İZODER olarak ülkemizin 
enerjisini yükseltecek, verimliliğini ve konforunu 
artıracak çalışmaların içinde yer almaya devam 
edeceğiz. Sektörümüze ve üyelerimize başarılarla 
dolu nice 29 yıllar diliyorum.” ifadelerini kullandı.

Yalıtım Kredisi ile Hem Vatandaş 
Hem Devlet Kazanacak

Yalıtım ile yılda 9-10 milyar dolar tasarruf elde 
edilebileceğini vurgulayan Emrullah ERUSLU "Yapılan 
çalışmalar sonucunda ortaya çıkan "Yalıtım Kredisi" 
ile halkımız yüzde 0,99 faiz oranıyla 50 bin TL'ye 
kadar 60 ay vadeli olarak kredi kullanabilecek ve 
evlerini daha düşük faturalarla kışın ısıtabilecek, 
yazın da serinletebilecek. Yalıtım Kredisi ile her yıl 

300 bin hanenin (daire) yalıtılması durumunda 
5 yıl sonunda toplam 4,8 milyar metreküp doğalgaz 
tasarruf edilmiş olacak. Tasarruf edilen bu miktar 
2020 yılında konutlarda tüketilen toplam enerjinin 
yüzde 15,5’ine karşılık geliyor ve parasal karşılığı 60 
milyar TL’yi aşıyor. Türkiye’deki binaları ısı yalıtımlı 
hale getirerek, ülkemizin toplam enerji tüketimini 
yaklaşık yüzde 15, hane halkının yakıt giderlerini 
yüzde 50 azaltmamız mümkün. Sadece binaların 
enerji verimli hale getirilmesiyle (En az C sınıfı 
binalar) her yıl 9-10 milyar dolar tasarruf elde 
etme potansiyelimiz var. Yalıtım Kredisi sadece 
vatandaşa değil devletimize de kazandıracak.” dedi.

Eğitim Çalışmalarıyla Farkındalığı Artıracağız

T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile 
14 farklı ilde düzenlenen "Tüm Yönleriyle Yalıtım" 
seminerlerine bu yıl belediyelerle devam ettiklerini 
belirten Eruslu, Silivri Belediyesi ve Gaziatep 
Büyükşehir Belediyesi iş birliğinde yapılan ısı, su, ses 
ve yangın yalıtımı seminerlerinin yoğun ilgi gördüğünü, 
yalıtımla ilgili kamu ve özel sektörde görev alan 
profesyonellere, geleceğin tasarımcısı ve karar vericisi 
konumuna gelecek öğrencilere, yalıtım yaptırmayı 
düşünen vatandaşlara yönelik eğitim ve bilinçlendirme 
çalışmalarına devam edeceklerini belirtti. 

Mevzuatları Geliştirerek Uygulanmasını Sağlamalıyız 

Tüm yalıtım branşlarının, yönetmelik ve standartlara 
uygun bir şekilde üretilmesi ve uygulanmasının 
gerektiğine dikkat çeken Emrullah ERUSLU, enerji 
verimliliği açısından ülkemiz için stratejik öneme sahip 
olan ısı yalıtımı ile ilgili mevzuatlardaki geliştirmelerin 
sürdürülmesi gerekliliğini vurguladı. ASHRAE Yaşam 
Üyesi Farooq Mehboob, 2022-23 Başkanı olarak 
görev yapacak. Mehboob, ilk Başkanlık konuşmasında, 
2022-23 Yılı ASHRAE temasını “Geleceğimizi Güvence 
Altına Almak” olarak tanıttı. Tema, etki yaratmanın 
ve dünyamızı kucaklamanın formülü olarak 
ilişkilerden, bilgiden ve değişimden yararlanıldığında 
geçmişteki önemli kişisel ve profesyonel olayların, 
bize nasıl yardımcı olabileceğini inceliyor.

İZODER Yönetim Kurulu Başkanı
Emrullah ERUSLU
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Iklimlendirme Sektörünün Lider Fuarı “ISK-SODEX 2023’e” Katılım Imzaları Atılıyor

Yeni ASHRAE Başkanı Farooq MEHBOOB

Hannover Messe Sodeks Fuarcılık tarafından 
organize edilen ISK-SODEX 2023 Fuarı; 25-28 
Ekim 2023 tarihleri arasında ISKAV, DOSİDER, 
İSKİD, İZODER, TTMD, ESSİAD, POMSAD, SOSİAD, 
MTMD, KBSB eş organizatörlüğünde İstanbul 
Fuar Merkezi’nde düzenlenecek. Katılımcı firmalar, 
stant alanları için görüşmelerine devam ediyor.

Yaklaşık 42.000 m² alanda satışına başlanan 
ISK-SODEX 2023 Fuarı’na 850’nin üzerinde katılımcı 
gelmesi bekleniyor. Asya ve Kuzey Afrika Bölgesi için 
her zaman bir çekim alanı olan fuara, 2023 yılı için 
Avrupa ülkelerinden de büyük ilgi bekleniyor. Almanya, 
İtalya ve Fransa’dan katılımcılarını ağırlayacak 
olan fuarda, alternatif enerjiyle çalışabilecek 
ürünler, temiz ve konforlu iç hava kalitesinin 
oluşturulması, akıllı HVAC-R otomasyon sistemleri, 
daha az enerji tüketen, daha yüksek performanslı 
ve çok fonksiyonlu ürünler ön plana çıkacak.

İklimlendirme sektöründe, bölgesinin en büyüğü olma 
özelliğine sahip olan fuarda ısıtma, soğutma, klima, 

havalandırma, yalıtım, pompa, vana, tesisat, su arıtma, 
yangın, havuz ve güneş enerjisi sistemleri sektörlerine 
dair binlerce çeşit ürün ve hizmet fuar ziyaretçileriyle 
buluşacak. Fuarın yenilenen İstanbul Fuar Merkezi’ne 
taşınmasıyla ise katılımcılara ve ziyaretçilere hem 
ulaşım açısından kolaylık sağlanması hem de daha 
iyi bir fuar deneyimi sunulması hedefleniyor.

2021 yılını toplam 6.2 milyar Dolar, 2022 yılının ilk 
4 ayını, geçtiğimiz yıla kıyasla %15.2 artış ile, 2.2 milyar 
Dolar üzerinde ihracat ile tamamlayan iklimlendirme 
sektörü profesyonellerinin buluşacağı “ISK-SODEX 
2023”, dünyanın her yerinden ziyaretçiler ve 
konusunda uzman katılımcılar arasında bilgi alışverişi 
yapma imkânı sunacak. Fuarda yer alacak olan Forum 
Alanı, Ustalar Ligi, Konferanslar ve sektörün önde 
gelen dernekleri ile olan iş birlikleri sayesinde iş 
bağlantıları kurma ve geliştirme, sektördeki yenilik 
ve gelişmeleri yakından tanıma fırsatı sağlanacak.

T.C. Ticaret Bakanlığı destekleri ile, İklimlendirme 
Sanayi İhracatçıları Birliği (İSİB) tarafından 
organize edilecek olan B2B İkili İş Görüşmeleri 
ile ise, sektörün ticaret hacmine büyük katkı 
sağlanacak. 2021 yılı İkili İş Görüşmeleri 
kapsamında, 53 ülkeden 300 profesyonel satın 
almacı, ISK-SODEX Fuarı katılımcıları ile buluştu.

İlki 1997 yılında düzenlenen ISK-SODEX Fuarı’nın 
2021 yılında gerçekleşen versiyonunda, 2023 
yılına kadar gerçekleştirilmek üzere 500 milyon 
Dolarlık ticaret hacmi yakalandı. ISK-SODEX 2021 
Fuarı’nı 95 ülkeden 86 bin 217 kişi ziyaret etmişti.

Sektörden Haberler

ASHRAE Yaşam Üyesi Farooq MEHBOOB, 
2022-23 Başkanı olarak görev yapacak. Mehboob, 
ilk Başkanlık konuşmasında, 2022-23 Yılı ASHRAE 
temasını "Geleceğimizi Güvence Altına Almak" 
olarak tanıttı. Tema, etki yaratmanın ve dünyamızı 
kucaklamanın formülü olarak ilişkilerden, bilgiden 
ve değişimden yararlanıldığında geçmişteki 
önemli kişisel ve profesyonel olayların, bize 
nasıl yardımcı olabileceğini inceliyor. 

Mehboob "Ne büyük mirasımız var. ASHRAE gurur 
duymalı. Hepimiz gurur duymalıyız" dedi. “Pazarımız, 
değişen dünyamız ve teknolojik ilerlemeler hakkındaki 
bilgilere aç olmak ve bunları aramaya devam etmek 

zorundayız. Engelleri 
yıkmak ve değişimi 
kucaklamak, üyelerimize 
yeni bilgi, teknoloji ve 
araçları zamanında 
getirerek toplumumuzun 
her seviyesinde 
yeni bir dinamizm 

sağlayı ve hızla değişen dünyada başarılı bir 
şekilde yer almalarına yardımcı olacaktır." 

Mehboob, Pakistan, Karaçi'deki 
S. Mehboob & Company Consulting 
Engineers'ın baş danışmanıdır.
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Sektörden Haberler

2022 Mostra Convegno Expocomfort (MCE) Fuarı Başarı ile Tamamlandı

İklimlendirme ve yenilenebilir enerji alanlarında dünya 
çapında bir etkinlik olan MCE – Mostra Convegno 
Expocomfort Fuarı, 28 Haziran- 1 Temmuz 2022 
tarihinde İtalya’nın Milano şehrinde gerçekleştirildi. 

Türkiye’nin partner ülke olduğu fuara ülkemizden 
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa VARANK 
başta olmak üzere Türkiye Cumhuriyeti Milano 
Başkonsolosu Özgür ULUDÜZ, Milano Ticaret 
Ataşeleri Ahmet Erkan ÇETİNKAYIŞ ve Ozan Murat 
ERGAN, İSİB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
ŞANAL, İSİB Yönetim ve Denetim Kurulu üyeleri 
ile sektör temsilcileri ve profesyonelleri katıldı.  

Avrupa Birliği’nin sera gazı emisyonlarını azaltma, 
yenilenebilir kaynakların nihai enerji tüketimindeki payı 
ve enerji verimliliğini artırma konusundaki önümüzdeki 
beş yıllık hedeflerine hizmet eden MCE Milano 2022 
Fuarı’na Türkiye’den 139 ihracatçı firma katıldı.

İSİB başta olmak üzere Türk İklimlendirme sektörünün 
fuarda açmış olduğu standlarda incelemelerde 
bulunan T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa 
VARANK, İtalya ile Türkiye arasındaki güçlü 
ilişkilerin ikili ticarete yansıdığını ifade ederek, 
“Türkiye’de üretilen iklimlendirme ürünlerini şu 
an 200’ü aşkın ülkeye ihraç ediliyor. Dünyadaki 
üretim trendlerini daha iyi anlamak ve öncülük 
edebilmek adına bu tür fuarlara katılımı ülke olarak 
oldukça önemsiyoruz. Bu yıl 139 firmamızın üstelik 
partner ülke olarak böylesine önemli bir etkinlikte 
yer almasından ziyadesiyle memnunuz” dedi.

Sektörü ilgilendiren gelişmeleri yakından takip 
ettiklerini belirten Bakan Varank, bugün, daha az 
enerji tüketen, daha düşük maliyetli, daha yüksek 
performanslı, daha akıllı ve daha çevre dostu 

ürünlerin müşterilerin tercihlerini belirleyen ana 
unsurlar olarak ön plana çıktığını belirterek, Paris 
İklim Anlaşması ve AB Yeşil Mutabakatı gibi birçok 
düzenlemenin zorunlu hale geleceğine dikkati çekti.

Bakan Varank, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı olarak 
bu süreci daha iyi yönetmek ve yükümlülükleri fırsata 
çevirmek için gerekli tüm hazırlıkları sürdürdüklerini 
anlatarak, şu ifadeleri kullandı: “Sektör ile daha 
yakın çalışabilmek için İklimlendirme Sanayi Teknik 
Komitesini oluşturduk. Malum, iklimlendirme sektörü 
sahip olduğu güçlü ileri-geri bağlantıları nedeniyle 
önemli bir çarpan etkisine de sahip. Bu sektördeki 
her bir yatırım, her bir inovasyon ekonomiye misliyle 
geri dönme potansiyeline sahip. Bu doğrultuda, 
sektörün teknolojik kapasitesini geliştirmek üzere 
AR-GE merkezleri kurmasını destekliyoruz. Yüksek 
yatırım maliyeti gerektiren, son teknoloji ve akredite 
alt yapılar kurarak sektörün hizmetine sunuyoruz.”

İSİB olarak fuar genelinde kurduğumuz standlarda 
Türkiye’nin tanıtımını yaptıklarını ve ihracatçı 
firmalarımıza her konuda destek olduklarını 
ifade İSİB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
ŞANAL ise yaptığı açıklamada şunları söyledi:

“Türkiye partner ülke ünvanı katıldığı Avrupa’nın en 
büyük iklimlendirme fuarına Türkiye’den 139 firma 
ile katıldık ve sektörümüzün gücünü tüm dünyaya 
gösterdik. Bu tip fuarların da desteği ile yıl sonu için 
7 milyar Dolar olarak belirlediğimiz hedefi aşacak ve 
dış ticaret fazlası verir hale geleceğiz. Sektörümüzün 
ihracatı ithalatı karşılama oranı giderek yükseliyor. 
Şu anda %96,6’dayız. Yıl sonunda hedefimiz yüzde 
2-3 seviyesinde dış ticaret fazlası vermek. Bu vizyon 
doğrultusunda Türkiye’deki stratejik ürünlerin neler 
olduğunu belirleyerek yeni yatırımları buna göre 
yapmaya başladık. Önümüzdeki 3-4 yıllık periyodda 
da yüzde 20 oranında dış ticaret fazlası veren konumu 
gelme hedefimiz var. Son dönemde lojistikte yaşanan 
zorluklar ve yüksek fiyatların yanında pandeminin 
de tedarik zincirlerinin çeşitlendirilmesi konusunun 
önemini net bir şekilde ortaya koyuyor. Bu anlamda 
Türkiye oldukça avantajlı hale gelmeye başladı. Bu 
paralel de Türkiye’ye yeni yatırımlarda gelmeye 
başladı ve bunun devam etmesini bekliyoruz.”
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Mitsubishi Electric Türkiye 10. Yılını Kutluyor

Türkiye'de distribütörlüklerle başladığı yolculuğunu 
daha da güçlü hale getirmek hedefiyle 2012 
yılında Türkiye’deki faaliyetlerine başlayan 
Mitsubishi Electric, faaliyetlerine resmi olarak 
başlamasının 10. yıl dönümünü kutluyor.
Japonya ve Avrupa’dan birçok önemli yöneticiyi 
İstanbul’daki 10'uncu yıl organizasyonunda konuk 
eden firma, Manisa’da bulunan klima üretim üssü 
Mitsubishi Electric Turkey Klima Sistemleri Üretim 
A.Ş. fabrikasına bir ziyaret de gerçekleştirdi.

Mitsubishi Electric Türkiye Başkanı Şevket 
SARAÇOĞLU'nun ev sahipliğindeki ziyaret heyetinde; 
Mitsubishi Electric Corporation Başkan ve CEO’su 
Kei URUMA, Mitsubishi Electric Corporation Global 

Stratejik Planlama ve Pazarlama Grup Başkanı 
Noriyuki SHIMIZU, Mitsubishi Electric Europe Başkan 
ve CEO’su Shunji KURITA ve Mitsubishi Electric 
Turkey Klima Sistemleri Üretim A.Ş. Başkanı Shingo 
NONOUE başta olmak üzere üst düzey isimler yer aldı.

Mitsubishi Electric Corporation Başkan ve CEO’su 
Uruma, Mitsubishi Electric’in Türkiye’de son 10 yılda 
öncü işlere imza atmasından gurur duyduklarını 
belirterek "Bir dünya devi olan firmamız; 2022 yılında 
10'uncu yılını kutladığı Türkiye’nin potansiyeline, 
stratejik konumuna, genç ve dinamik nüfusuna 
her zaman güvenerek çok büyük yatırımları 
burada gerçekleştiriyor. En önemlisi de bir üretim 
üssü olarak Türkiye’ye büyük önem veriyoruz 
ve fabrikamızda yatırımlarımız hızla devam 
ediyor, Türkiye’den dünyaya uzanan bir ihracat 
ağı oluşturuyoruz. Üretim gücüne inandığımız 
Türkiye’ye katma değer sağlayacak projeler hayata 
geçirmeyi ve yatırım yapmayı sürdüreceğiz." dedi.

Türkiye'deki 10. kuruluş yıl dönümüne ilişkin olarak 
değerlendirmelerde bulunan Mitsubishi Electric 
Türkiye Başkanı Şevket SARAÇOĞLU ise, bir 
asırlık köklü bir teknoloji firması olarak Türkiye’de 
faaliyetlerine devam etmekten ve 10. yıl dönümlerini 
kutlamaktan duydukları mutluluğu dile getirdi.

Sektörden Haberler

Binlerce ziyaretçinin katıldığı, 
ısıtma, havalandırma, 
iklimlendirme ve soğutma 
sektörü için önde gelen 
organizasyonlardan biri 
olan Mostra Convegno 
Expocomfort, her yıl olduğu 
gibi bu yıl da büyük ilgi gördü.

Doğu İklimlendirme, düzenli 
olarak katılım sağladığı fuarda, 
bu yıl Ecodesign direktiflerine uygun üretmiş olduğu 
ürün gamını ziyaretçilerinin beğenisine sundu.

Sergide, Isı Geri Kazanım Cihazları grubundan; 
270-850 m3/h debi aralığında, 5 farklı kapasitede 
ürettiği Four Home – Ev Tipi Isı Geri Kazanım 
Cihazları ve ayrıca %80’nin üzerinde ısıl verime sahip, 

ERP2018 regülasyonlarına 
uyumlu, tüm haberleşme 
protokollerine açık, tak çalıştır 
otomasyona sahip, hem dikey 
hem de yatay yönde hava 
dağıtım kanallarına bağlanabilen 
Rotorlu Isı Geri Kazanım 
Cihazları - RTER dikkat çekti.

Santral grubunda ise, mahallerin 
ısıtma, soğutma ihtiyacına göre 

8 farklı modelde ve 30-180 kW kapasite aralığında 
üretimi gerçekleştirilen, ERP 2021 regülasyonuna tam 
uyumlu, en az %73 ısıl verimliliğe sahip, tamburlu 
ısı/enerji geri kazanım eşanjörü ile taze hava ve dönüş 
havası arasında atık ısının geri kazanımını sağlayarak 
yüksek enerji verimliliklerine ulaşan FOUR ECRH – Çatı 
Tipi Paket Klima Üniteleri ziyaretçilerin ilgi odağıydı.

Doğu Iklimlendirme, Mostra Convegno Expocomfort 2022 Fuarı’nda Yerini Aldı

NİSAN-MAYIS-HAZİRAN 2022 • YIL: 25 • SAYI: 97 31



Ürün Tanıtımı

Üstün Japon teknolojisi ve güçlü sektör tecrübesiyle öne 
çıkan Form MHI Klima Sistemleri, kurumsal şirketlere 
etkin iklimlendirme çözümleri sunmaya devam ediyor. 
Form MHI Klima Sistemleri, 2022 yılında da Halkbank’ın 
Split Klima Temin ve Montaj ihalesini kazandı.

Güçlü referansları ile sektörde öne çıkan Form  MHI 
Klima Sistemleri, Türkiye Halk Bankası’nın açmıolduğu 

Split Klima Temin ve Montaj ihalesini bu yıl da 
kazandı. 2020 ve 2021 yıllarında da ihaleyi kazanan 
Form, alanında lider olmayı sürdürüyor. Halkbank’a 
özellikle VRF sistemler alanında uzun yıllardır 
hizmet veren Form, firmanın split klima ihalesini üç 
yıl üst üste kazanmasıyla ürün ve hizmet kalitesini 
bir kez daha kanıtlamış oldu. İhale kapsamında 
bankanın tüm split klima ihtiyacı Mitsubishi Heavy 
RAC ve PAC serisi klimalarla karşılanacak.

Halkbank VRF alanında da Form 
Tecrübesine Güveniyor

Form, Halkbank şubelerinin iklimlendirmesini uzun 
yıllardır Mitsubishi Heavy VRF sistem cihazlarla sağlıyor. 
Firma, son 2 yılda Halkbank’ın 150’den fazla şubesi ve 
240’tan fazla ATM cihazının iklimlendirme ihtiyacına 
RAC ve PAC serisi Split klimaları ile çözüm sundu.

Halkbank, Son Üç Yıldır Mitsubishi Heavy’yi Tercih Ediyor

BOTAŞ Genel Müdürlük Binası Daikin'i Tercih Etti

Imbat Yolcu Yürüme Köprüsü Kliması

Çözüm odaklı 
ürünleriyle 
iklimlendirme 
sektörünün 
nabzını tutan 
Daikin, yurt 
içinde ve 
yurt dışında 

birçok projenin tercihi olmaya devam ediyor.
Türkiye’nin önemli kuruluşlarından biri olan ve Irak 
ham petrolünün İskenderun Körfezi’ne taşınmasını 
gerçekleştirmek üzere kurulan BOTAŞ da Ankara’da 

bulunan genel müdürlük binasının yenileme 
çalışmalarında soğutma gruplarını Daikin markalı 
ürünlerden seçti. Kalite açısından kendini kanıtlamış 
olmasının yanı sıra güçlü ve yaygın bir servis 
ağının olması, olası sorunlarda cihazlara yerinde 
ve hızla müdahale edilebilmesi gibi kriterler Daikin 
markasının seçiminde etkili oldu. Binanın tümünü 
kapsayan yenileme çalışmalarında 1500 kw’lık 
2 adet EWADH15T-SS model vidalı kompresörlü 
hava soğutmalı soğutma grubu kullanılarak 
toplam 3000 kw'lık soğutma gücü sağladı.

İmbat İklimlendirme ve Soğutma Sistemleri tarafından 
tasarlanan İmbat uçak yolcu yürüme köprüsü kliması, 
2019 yılında ticarileştirilerek İmbat ürün gamına 
eklenmiş ve havalimanlarında kullanılmaya başlandı. 
Farklı dış hava şartlarında çalışma özelliği olan İmbat 
HSE-U serisi yolcu yürüme köprüsü klimaları, 
15-38 kW aralığında 4 model olarak tasarlandı. 
Uçağa bağlantı sağlayan köprünün sabit ve hareketli 
kısımlarında birer adet kullanılmakta, 20 dakikada 
köprü içinin iklimlendirmesini sağlıyor. Cihazlar 
yüksek verimli, IDV teknolojisi ile yüksüz kalkışa 
uygun scroll tip kompresörlü, aksiyal tip, kendinden 
motorlu, sessiz ve yüksek verimli kondenser 
fanlı, EC plug sirkülasyon fanlı olarak üretiliyor.
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Yüksek Yoğuşma Kontrolü ve Yangın Dayanımı için 
Iklimlendirme Sektörünün Tercihi: Izocamflex

Değişen piyasa koşullarında 
doğru ihtiyaca doğru çözüm 
geliştirme hedefinde olan 
İzocam, AR-GE çalışmaları 
sayesinde daha az maliyetle 
yüksek ısıl konfor sunan 
“İzocamflex” ürününü geliştirdi.

Isıtma, soğutma, havalandırma 
ve iklimlendirme sistemlerinde 
kullanılmak üzere üretilen, 
elastomerik kauçuk esaslı 
kapalı gözenekli boru ve 
levha şeklindeki İzocamflex, 
uygulandığı sistemlerdeki boru 
hatlarının yüzeylerinde, güçlü 
ısı yalıtımı, yüksek yoğuşma 

kontrolü ve B sınıfı yangın 
güvenliği sağlıyor. Yüksek ısı 
yalıtımı özelliği ile çevre dostu 
bir ürün olan İzocamflex, 
sürdürülebilir yaşam alanları 
yaratarak, kullanıcıları daha az 
enerji tüketmeye yönlendiriyor. 

İzocamflex, enerji tasarrufuna 
sağladığı büyük orandaki katkı 
nedeniyle termoekonomik bir 
ürün olarak nitelendiriliyor.
Aynı zamanda B sınıfı yangın 
güvenliği özelliğiyle de öne çıkan 
İzocamflex, kullanıldığı alanlarda 
yüksek yangın dayanımının 
elde edilmesine imkân tanıyor.

Üntes’ten Eco-Design Kriterlerine Uyumlu Yeni Seri Rooftop

53 yılı aşkın süredir iklimlendirme 
alanında faaliyet gösteren Üntes, 
geçtiğimiz yılın sonlarında ısı 
pompası ürünleriyle öne çıkan, 
dünya çapında 15.000’den fazla 
çalışanı olan İsveç merkezli 

NIBE Grup ile bir ortaklık 
gerçekleştirmişti. Bu ortaklık 
sonucunda yatırımlarına 
ve AR-GE faaliyetlerine hız 
kesmeden devam ediyor. 

Tropikal Rooftop Serisi ile yaklaşık 
3 yıldır orta doğu pazarına 
rooftop ihraç eden Üntes, 
şimdide Eco-design kritelerine 
uyumlu ECO-SER serisi yeni 
rooftop cihazını pazara sunuyor.
Farklı kapasite ihtiyaçlarına 
göre 10 farklı model ile esnek 

çözüm sağlayan ECO-SER, %100 
taze havayla çalışma, ErP 2021 
gereksinimlerine uygun tasarımı 
ve düşük GWP değerine sahip 
çevreci R454B gazı ile öne çıkıyor.

Yüksek verimliliği ön planda tutan 
kontrol sistemi-Effective Efficiency 
Control System (EEC System) olan 
ünitede ayrıca; Gaz yakıcı ısıtma 
modülü, elektrikli veya sulu ısıtma 
ve çapraz akışlı, plakalı ısı geri 
kazanım opsiyonları bulunuyor.

Yüksek verimli ve çevre 
dostu ürünler sunan Bosch 
Termoteknoloji’nin yeni TR20 RF 
kablosuz oda termostatı, spesifik 

bir alana monte edilmeksizin, 
yaşam alanlarında konforlu 
kullanım ve yüksek verimlilikle 
ısınma imkânı sağlıyor. Bosch 
Termoteknoloji’nin geliştirdiği oda 
termostatları, kombiye bağlanıp 
sürekli iletişim halinde olarak, 
odadaki sıcaklığın istenen düzeyde 
kalmasını sağlıyor. Böylece ani 
sıcak değişimleri yaşanmazken, 
tercih edilecek modele göre 

yüzde 20’ye varan yakıt tasarrufu 
söz konusu oluyor. Bosch TR20 
RF kablosuz oda termostatı, 
herhangi bir bağlantı kablosuna 
ihtiyaç duymadan kombiyle 
uzaktan haberleşme teknolojisini 
kullanıyor. Tüm Bosch kombilerle 
uyumlu çalışabilme özelliğine 
sahip kablosuz termostat yaşam 
alanında esnek ve konforlu bir 
şekilde kullanım imkânı sunuyor.

Bosch’un Yeni Kablosuz Oda Kumandası ile Konfor Her Zaman Elinizin Altında
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Mirada Exclusive Hotel'in Havası Doğu Iklimlendirme Garantisinde

Erzurum Özel Buhara Hastanesi Doğu Iklimlendirme ile Nefes Alıyor

FesKlima ile Endüstriyel Mekanlara %100 Taze Havalı Serinlik

Bodrum, Gümbet'in en sakin koylarından birinde 
30.000 m2 alan üzerinde kurulu, mavi bayraklı 
plaja sahip tesisin konfor alanları ve mutfaklarının 
havalandırılmasında Doğu İklimlendirme’nin yüksek 
verimli, bina karbon ayak izini önemli ölçüde 
düşüren ürünleri tercih edildi. Çevreye verdiği 

önemi bir kez daha gösteren Mirada Exclusive 
Hotel'in havası, Doğu İklimlendirme garantisinde.

Konfor alanlarında, Doğu İklimlendirme’nin 
Eurovent belgesine sahip FOUR SEASONS 
markalı, 900-100.000 m3/h debi aralığında 
üretimini gerçekleştirdiği konfor santrallerini 
tercih eden Mirada Exclusive Hotel, mutfak 
havalandırmasında da Doğu İklimlendirme mutfak 
havalandırması ürün grubuna güveniyor. 
HYH Yüksek Performanslı Davlumbazlarımız, 
FOUR SMOKE Duman Yıkama Cihazlarımız, 
FOUR KITCHEN Hava Filtrasyon Cihazlarımız 
ile Mirada Exclusive Hotel’in mutfakları 
Doğu İklimlendirme güvencesi altında.

Başlattığı yeni yatırım hamleleriyle “Ankara’dan 
Doğu’ya en büyük özel hastane” olma özelliğine 
sahip olan Özel Buhara Hastanesi, faaliyetlerine 
“tıp merkezi” olarak başlamış ve yaptığı yatırımlarla 
yoluna “özel hastane” olarak devam etmektedir. 

35.000 m2 kapalı alana sahip yeni yatırımıyla da 
hem kentteki hem de Doğu Anadolu Bölgesi’ndeki 
beklentilere cevap vermeye hazırlanıyor. 

Doğu İklimlendirme, bu prestijli projede hijyenik ve 
konfor tipi klima santralleri ile yerini alıyor. Doğu 
İklimlendirme’nin üretmiş olduğu Eurovent ve 
TÜV Hygien (DIN 1946-4, VDI 6022 ve EN 13053 
standartlarına göre) belgelerine sahip FOUR SEASONS 
markalı hijyenik santraller ile hijyenik hacimler, konfor 
santralleri ile genel hacimler iklimlendirilecek.

Yerli üretim ve AR-GE’ye 
verdiği değer ve gerçekleştirdiği 
yatırımlarla endüstriyel tesislerin 
ihtiyaçlarına verimli çözümler 
sunan Form Endüstri Tesisleri, 
fabrikaların doğal serinlik 
ihtiyacını FesKlima Evaporatif 
Soğutma Üniteleriyle karşılıyor.

FesKlima Evaporatif Soğutma 
Üniteleri, düşük yatırım 
maliyeti ve minimum enerjiyle 
maksimum serinletme 
sağlamasıyla öne çıkıyor. 

Hava ve suyu kullanarak 
mekanlarda doğal bir serinlik 
sağlayan FesKlima, kapalı 
alanları filtre edilmiş yüzde 100 
taze hava ile buluşturuyor. 

FesKlima üniteleri, kompresör ve 
soğutma gazı olmadan sağladığı 
serinlik sayesinde endüstriyel 
tesisler, atölyeler, yemekhaneler 
ve tersaneler gibi yoğun çalışılan 
büyük hacimli mekanlardaki 
iş verimliliğini de artırıyor. 
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Danimarka merkezli FabricAir tekstil bazlı hava dağıtım çözümlerinde küresel pazar liderlerinden biri olarak 
çalışmalarına devam ediyor. 1973 yılında tekstil kanal teknolojisini yarattığından beri 15 ülkedeki kendi yan 
kuruluşları ve 120'den fazla ülkedeki geniş distirübitör ağıyla faaliyet gösteriyor.

"2022 YILI ILK ALTI AYI IÇIN SATIŞ AÇISINDAN IYI 
BIR DÖNEM GEÇIRDIK. BU NEDENLE BU BÜYÜME 
PERFORMANSININ DEVAM ETMESINI ÖNGÖRÜYORUZ."

FABRICAIR GENEL MÜDÜRÜ FIKRET ŞAHIN: 
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Öncelikle sizi tanıyabilir miyiz?

İlkokulu Uşak, Sivaslı, Ağaçbeyli kasabasında 
tamamladıktan sonra, orta, lise ve üniversite 
öğrenimimi Danimarka’da sürdürdüm. 
1986 yılında Danimarka Teknik Üniversitesi, 
Makina Mühendisliği Bölümü'nden masterımı 
tamamladıktan sonra iş hayatına başladım.

1986-1995 yılları arası Danimarka’da 3 ayrı 
firmada çalışıp deneyim edindikten sonra ailem ile 
birlikte Türkiye’ye dönmeye karar aldık. Kısa dönem 
askerliğimi yaptıktan sonra Temmuz 1996'da 
TEBA ISK ile Türkiye’deki iş hayatıma başladım.

2001 yılında yaşanan ekonomik krizde tekrar 
Danimarka’ya  dönme kararı aldık ve Danimarka’daki 
ikinci dönem iş hayatıma Eylül 2001 FabricAir A/S ile 
başladım (o günkü ismi ile IPS Ventilation A/S). İlk 3 
ay Bölge Satış Müdürü ve sonrasında Satış Müdürü 
olarak 2005 yılına kadar görevde bulundum. 2005 
yılında tekrar Türkiye’ye dönme kararı aldıktan sonra 
istifamı verdim, ancak patron kabul etmeyip görevime 
Türkiye'den devam etmemi istedi ve o gün bugündür 
işimin başındayım. Evli ve 2 erkek evlat babasıyım.

FabricAir’in kuruluş öyküsü ve şu anda yürüttüğü 
faaliyetler hakkında bize bilgi verebilir misiniz?

İlk modern kumaş kanal sistemi 1973 yılında FabricAir 
tarafından, çalışanların sıklıkla hastalanmasına neden 
olan hava akımlarını önlemek için Danimarka’da 
bir et işleme tesisinde devreye alındı. Tekstil bazlı 
hava dağıtım teknolojisinin benzersiz avantajlarının 
sektörde hızlıca kabul görmesi ile birlikte sistem, 
gıda üretim tesislerine ek olarak birçok endüstriyel 
uygulamada dünya genelinde yaygınlaştı. 

Türkiye’de ise FabricAir olarak 2008 yılından 
beri kendi şirketimiz ile faaliyet gösteriyoruz. 

Alanımızda Türkiye pazarında kendi firmasıyla 
en uzun süredir faaliyet gösteren şirketiz. 
14 yıldır FabricAir’in yarım asırlık küresel teknik 
bilgi birikimini Türkiye pazarıyla paylaşıyoruz.

FabricAir’in ürün yelpazesinden 
bahsedebilir misiniz?

FabricAir ürün çeşitliliğine değil, hava dağıtımının 
yenilikçi yollarını keşfederek sektördeki mevcut 
zihniyetleri değiştirme fırsatlarına odaklanıyor. 
Geçtiğimiz yıl ofisler gibi asma tavanlı alanlarda 
yüksek iç hava konforu sağlayan kumaş bazlı 
tavan difüzörlerini piyasaya sürmüştük, bu yıl 
özellikle ABD’de büyük başarı yakalayan ve kapalı 
ortam yetiştiriciliğinde hassas iklimlendirmeye 
olanak sağlayan RackFlow sistemini tanıttık.

Hava dağıtım sistemlerinin geleceği olarak bilinen 
kumaş hava kanalları ile ilgili uygulamalar son 
derece dikkat çekiyor. Uygulama alanlarından 
ve işletmeye faydalarından bahseder misiniz?

Günümüzde, tekstil hava kanalları endüstriyel 
tesislerin yanı sıra özellikle korozyona uğramaması 
nedeniyle yüzme havuzlarında ve estetik görünümleri 

1973 yılında Danimarka, Danish Crown tesislerine montajı 
yapılan ve günümüzde hala kullanılan FabricAir sistemi.

FabricAir® Tavan Difüzörleri

FabricAir® RackFlow Sistemi
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sayesinde konfor uygulamalarında sıklıkla tercih 
ediliyor. Kısacası, sistemimiz asma tavan içerisinde 
olmayan, tüm açık tavan tiplerinde kullanılabiliyor.

Tekstil kanal sistemini işletmeye olan faydaları 
açısından ele aldığımızda, sistemin en büyük 
avantajlarının havayı eşit dağıtarak hava akımlarını 
önlemesi ve hijyenik olması özellikleri sektör 
genelinde biliniyor. Ancak özellikle pandemi 
sonrasında dünyanın gündemine oturan verimlilik ve 
sürdürülebilirlik açısından baktığımızda, metal kanallar 
ile karşılaştırdığımızda tekstil kanal sistemi üretim, 
nakliye, montaj süreçlerinde, minimum seviyede atık 
malzeme, daha az nakliye yükü ve 4-5 kat daha kısa 
montaj süresi ile değer mühendisliğine olanak sağlıyor.

Kullanıcı açısından baktığımızda, düşük basınçta 
çalışan tekstil kanal sistemi enerji fiyatlarının 
dünya genelinde hızlı yükselmesinin tartışıldığı 
günümüzde metal sistemlere göre yaklaşık 
%30-40 arası daha az enerji tüketiyor.

Sürdürülebilirlik ve verimlilik son günlerde 
Avrupa’da en büyük tartışma konularından birisi. 
Geçtiğimiz günlerde bizim de müşterilerimizden 
biri olan Alman otomotiv devi yakın bir gelecekte 
çevreci üretim ve yeşil enerji kıstaslarına uymayan 
tedarikçiler ile çalışmayacaklarını açıkladı.

Kumaş hava kanallarının bakım 
ve montajı nasıl yapılıyor?

Kumaş hava kanallarının montajı özel montaj 
ekipmanı gerektirmeden her alet çantasında 
bulunan malzemeler ile gerçekleştirilebiliyor. Askı 
sistemlerimiz her alana uyarlanabilen T ray, H ray ve 
halatlı sistemlerin varyasyonlarından oluşturuluyor.  
Üretimin ardından sistem montaj kılavuzu ile “tak ve 
kullan” mantığı ile direkt şantiyeye teslim ediliyor. 

Kumaş kanallar izolasyon, boya ve dengeleme 
gerektirmediğinden montaj işi çok hızlı tamamlanıyor. 
Böylece eğer yüklenici makaslı platform kiralıyorsa bu 
maliyetten de büyük oranda tasarruf ediyor. Uygulama 
türüne bağlı olarak kanallar tıpkı evdeki perdeler gibi 
askı sisteminden hızlıca sökülerek yıkanabiliyor. 

2022 yılının genel bir değerlendirmesini yaparsak 
bu sene FabricAir hedeflerine ulaşabildi mi? 

Ülkemizi ve dünyayı hem satış hem de tedarik 
açısından oldukça olumsuz yönde etkileyen 
zorlu piyasa koşullarına rağmen, 2021 yılında iyi 
bir performans göstermiştik. FabricAir Türkiye 
kurulmuş olduğu yıldan itibaren yıllık bazda 
ortalama %25 oranında bir büyüme performansı 
sergiliyor. 2022 yılı ilk altı ayı için satış açısından 
iyi bir dönem geçirdik. Bu nedenle bu büyüme 
performansının devam etmesini öngörüyoruz.

Son olarak iletmek istedikleriniz nelerdir? 

Bir toplumda STK’ların üzerine düşen bir çok görev 
vardır. ESSİAD da bu görevi layıkıyla yürüten bir 
dernek. Özellikle bölgemizdeki kümelenmede 
Endüstriyel Havalandırma, İklimlendirme ve Soğutma 
sektörünün ilk sıralarda yer almasında büyük bir 
payı vardır. Temennim  uzun yıllardır üzerinde 
çalışılan, İZKA tarafından da desteklenen laboratuvar 
çalışmalarının en kısa zamanda tamamlanır. Ayrıca 
iklimlendirme sektöründe etik ilkelerin uygulanması, 
yaygınlaştırılması ve farkındalık yaratması adına 
sektör paydaşlarımızın ISKAV’ın hazırlamış olduğu 
Etik İlkeler Sertifikası'nı almalarını tavsiye ederim.•Raylı tip askı sistemi örneği Halatlı tip askı sistemi örneği
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Bize kendinizden bahsedebilir misiniz?

1995 yılında Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
Peyzaj Mimarlığı bölümünden  mezun oldum. Çok 
kısa bir mimarlık bürosu deneyimi sonrası aynı yıl 
kurulan Ege Orman Vakfı’nda çalışmaya başladım. 
27 yıllık Vakıf yolculuğumda pek çok ulusal ve 
uluslararası projede görev aldım. Son üç yıldır da 
Genel Müdür olarak görevime devam etmekteyim. 

Doğaseverler ile ormanı buluşturmak, 12 milyondan 
fazla fidanın dikilmesine emek vermek, her yıl binlerce 
çocuğa ormanı anlatmak ve bu süreçte çevre bilincinin 
gelişimine katkı vermek en büyük motivasyonum. İlk 
günkü heyecanla yaptığımız her proje ve her etkinlik 
ile tüm çalışma arkadaşlarım ve gönüllülerimizle 
büyüyen bir ailenin parçası olmaktan çok mutluyum.

Ege Orman Vakfı'nın faaliyetleri 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

27 yıldır, Ege Bölgesi ile birlikte Edirne’den 
Mardin’e kadar Türkiye’nin pek çok ilinde 

doğasever kişi ve kuruluşlar adına hatıra ormanları 
oluşturduk ve oluşturmaya devam ediyoruz. 
Ulusal ve uluslararası projelerle 
doğanın sağlığı için çalışıyoruz.

Vakfımız, ağaçlandırma çalışmalarını, T.C. Tarım 
ve Orman Bakanlığı ile imzaladığı protokoller 
çerçevesinde gerçekleştiriyor. 1995 yılından bu 
yana 84.000 dekar alanda 12.600.000 fidanın ağaç 
olup ormana karışmasını sağladık. Kurulduğumuz 
yıl kurşun kalem büyüklüğünde diktiğimiz 
fidanlar bugün ağaç olup ormanlara karıştı.
 
Ege Orman Vakfı kurulurken Yönetim Kurulu 
Başkanımız Sayın Cem BAKİOĞLU’nun söylediği 
"Ormanları korumak ve ülkemize yeni ormanlar 
kazandırmak yalnız devletin değil bu topraklarda 
yaşayan tüm bireylerin milli ve insani görevidir." 
sözü bugün içinde geçerli. Geldiğimiz noktada 
Ege Orman Vakfı olarak ormanların korunması, 
ağaçlandırma ve çevre eğitimi konularında 
devlet-millet iş birliğini gerçekleştiren örnek bir 
gönüllü kuruluş olmanın gururunu yaşıyoruz.

Perihan ÖZTÜRK
Peyzaj Mimarı
Ege Orman Vakfı Genel Müdürü

Söyleşi

"GELECEK KUŞAKLARA SAĞLIKLI, YAŞANABILIR BIR 
DÜNYA BIRAKMAK IÇIN; TOPRAĞIMIZA, SUYUMUZA, 
ORMANIMIZA DOĞAL VARLIKLARIMIZA SAHIP ÇIKMAK 
VE KORUMAK ZORUNDAYIZ. BU OLUMSUZ TABLOYU 
DURDURMAK IÇIN, BIREYLER VE KURUMLAR ÜSTLERINE 
DÜŞEN SORUMLULUKLARI YERINE GETIRMELIDIR."

EGE ORMAN VAKFI GENEL MÜDÜRÜ PERIHAN ÖZTÜRK: 
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EGE ORMAN VAKFI GENEL MÜDÜRÜ PERIHAN ÖZTÜRK: 

Söyleşi

İklim değişikliğine çözüm sunan ormanlaştırma 
projelerinde kırsal kalkınmaya da önem vererek, 
orman köylüsü ile birlikte karbon yutak alanları 
oluşturmanın yanında, dünyamızı tehdit eden 
çevre sorunlarının çözümüne sürdürülebilir 
bir yaklaşımla katkıda bulunuyoruz.

İzmirliler kurulduğumuz günden bu yana Vakfımıza 
desteğini hiç esirgemedi. İlgileri ve güvenleri ile 
yaptığımız çalışmalarda bizi yalnız bırakmadılar. 
Çalışmalarımıza şu an tüm Türkiye’de devam 
ediyoruz. TC Tarım ve Orman Bakanlığı ile 
yaptığımız protokollerle İzmir dışında Adana, 
Ankara, Aydın, Kırıkkale, İzmit, İstanbul, Hatay, 
Manisa, Elazığ, Edirne, Mardin gibi bir çok ilde 
ve bağışçılarımızın talep ettikleri illerde hatıra 
ormanları oluşturmaya devam ediyoruz.

Vakfımız fidan dikmenin yanı sıra ağaç ve ormanın 
önemi konusunda bilinçlendirme faaliyetlerini 
de sürdürmektedir. Ege Orman Vakfı gönüllü 
öğretmenleriyle her yıl binlerce öğrenciye online 
ve yüz yüze eğitimler veriyor, kırsal kesimde de 
köy toplantıları yaparak özellikle orman yangınları 
konusunda dikkatlerini çekiyor. Okullarda 27 yıldır 
yoğun bir şekilde sürdürdüğümüz eğitimlerde 
bizi tanıyan öğrencilerin çoğu büyüdü ve iş 
dünyasında bugünün yöneticileri oldu. Bugün Ege 
Orman Vakfı’nı tanıyarak büyüyen o yöneticiler 
çalıştıkları şirketleri de harekete geçirerek yeni 
orman alanları oluşturmaya devam ediyorlar. 

Her bir projemiz ayrı bir röportaj konusu olacağı ve 
tamamını burada yazmanız mümkün olmayacağı 
için  başlıklar halinde devam eden projelermiz 
hakkında kısaca bilgi vermek isterim.

•Izmir-Çeşme Otoyol Ağaçlandırması

Karayolları 2. Bölge Müdürlüğü ile 16.12.2013 
tarihinde imzaladığımız protokolle 

İzmir - Çeşme otoyolunda 41 parselde toplam 
175 bin fidan dikimini gerçekleştirdik.

•Sakız Ağaçlandırması

Türkiye’nin yerel ve ekonomik değerlerinden biri 
olan ve yok olma tehdidi ile karşı karşıya olan 
Sakız Ağacı'nın yeniden Islahı ile türün korunması 
ve arttırılmasına yönelik olarak Çeşme ve Foça’da 
sakız ağaçlandırma çalışması gerçekleştiriyoruz. 

•Zeytin Ağaçlandırması Projesi

Vakfımız, tek projede Türkiye’nin en büyük 
Zeytin plantasyonlarından birini 2002 yılında 
İzmir-Menderes-Oğlananası Beldesi hudutları içinde 
900 dekarlık alanda 30 bin adet Gemlik ve Ayvalık 
çeşidi zeytin fidanı dikerek gerçekleştirmiştir. 

2007 yılından bu yana yapılan hasatlar ile elde 
edilen gelir Vakfın sürdürülebilirliğine katkı 
sağlamak yeni karbon yutak alanları ormanları 
oluşturmak için kullanılıyor. Aldığınız her ürün 
doğada yeni bir fidan olarak can buluyor.

•Kırsal Kalkınma Projeleri

Ege Orman Vakfı, yöre orman köylüsünü kalkındırma 
amacıyla Fıstık Çamı ve Badem yetiştirmeyi 
amaçlayan ağaçlandırma projelerini destekliyor. 

Orman köylüsünü fidan dikimi ve bakımında 
çalıştırarak onlara istihdam sağlıyor.
İzmir Kalkınma Ajansı ile gerçekleştirdiğimiz 
pek çok proje mevcut. Bunlardan biri de 
2013 yılında İZKA’ya sunulan ve onaylanan 
“Güneşten Ormanlar” projemizdir. 

Proje kapsamında Menderes-Oğlananası’nda 
kiralanan arazide güneş enerjisinden 500 kilowatt 
gücünde elektrik enerjisi üretmeye başladık. 

Çeşme Otoyol Ağaçlandırması Sakız Ağaçlandırması Zeytin Ağaçlandırması
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Söyleşi

Elektrik enerjisi satışından elde edilen 
gelir ile yeni orman alanları oluşturup 
güneşin ormanlarını kuruyoruz.

Yürüttüğümüz AB Projelerimizden biri olan Sıfır 
Karbon Noktası Eğitim Merkezi’ni Karşıyaka’da 
faaliyete geçirdik. Merkezde, iklim değişikliği ile 
mücadele, yenilenebilir enerji kaynakları, sıfır 
karbon ekonomisi, atık yönetimi ve yeşil ekonomi 
konularında AB üye ülkelerinde uygulanan eğitim 
programları ve eğitim materyallerinin Türk 
eğitim sistemine adaptasyonu sağlanıyor.  

En son proje ortağı olduğumuz AB destekli 
Sürdürülebilir Diyalog Projemiz ile gençlere yönelik 
dijital bir bilgi sağlama platformu olan, doğru bilgiye 
hızlı ulaşımı sağlayan Yeşil Akademi‘yi kurduk. 
Bunlar sadece başlık olarak sizlere 
aktardığımız projelerimiz. 

Son yıllarda gündemi meşgul eden “Iklim 
Değişikliği” nedir ve bu değişikliğin etkileri nelerdir?

İklim değişikliği ; Dünden bugüne havanın değişmesi 
değil, uzun dönem de ortalama iklim koşullarının 
değişimi demektir. Dünya’daki iklimin genel 
durumundaki değişikliği ifade eder. Sanayi devrimiyle 
birlikte, gelişen teknolojiye bağlı özellikle kömür 
gibi fosil yakıtların aşırı kullanımı, orman alanlarının 
bozulumu, fazla elektrik tüketimi, yükselen binalar, 
endüstrileşme gibi atmosferin doğal bileşimini 
bozan insan faaliyetleri sonucunda atmosferdeki 

sera gazı miktarı artarak iklim değişikliğine neden 
olmaktadır. Atmosfere salınan sera gazlarının sınır 
değeri kısa sürede artınca  bu süre oldukça hızlandı.

Bugünümüzü ve geleceğimizi şekillendiren 
iklim krizi kapımıza geldi, dayandı. Bu kriz; 
yerkürede tüm canlıları, insanları, içtiğimiz 
ve kullandığımız suyu, soluduğumuz havayı, 
yediğimiz gıdayı olumsuz etkileyecek. Süreci en 
azından yavaşlatabilmek ve olumsuz etkileri en 
aza indirebilmek için birlikte düşünüp, birlikte 
hareket etmek artık zorunluluk haline geldi.

İklim Bilimciler, iklim krizinin ekosistemlerdeki 
insan ve diğer canlı yaşamını ilgilendiren her 
konuda çok ciddi etkileri olacağını açıklıyor. 
Genellikle iklim krizinin etkilerinden konuşulurken 
hep gelecek nesillerin etkileneceği ve gelecek 
nesiller için önlem almamız gerektiği söyleniyor. 

Bizim şu anda yaşadığımız ve “doğal” sandığımız 
afetlerin büyük bir bölümü aslında iklim krizine 
bağlı. Kurak alanlarda suya erişimin azalması, 
kuraklığa bağlı tarımda verim düşüşü, gıda güvenliği, 
salgın hastalıklar, deniz seviyesinin yükselmesi ve 
ekosistemlerin sular altında kalması, ani yağış ve 
seller, biyoçeşitliliğin yok olması gibi etkiler iklim 
krizinin sonuçları ve bunlar gelecekte karşılaşacağımız 
değil; şimdiden yaşamaya başladığımız sorunlar. 

Buna bağlı olarak iklim krizinin başka bir boyutu 
da yaşam alanları bozulan canlılar için iklim 

ESSİAD, geçtiğimiz yıllarda doğaya karşı olan sorumluluk bilinci ile Ege Orman Vakfı ile işbirliği yapmış, 
İzmir Menderes'te yer alan Akçaköy Mevkii'nde fidan dikerek ESSİAD Ormanı oluşturmuştur.
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göçlerinin ciddi oranda artarak, büyük bir ulusal 
güvenlik problemi haline gelmesi olacaktır.

Bilim insanlarına göre eğer küresel ısınma 
1,5°C’yi geçerse, bugün başlamış olan etkiler 
durdurulamayacak. Herhangi bir önlem alınmadan 
emisyonların bugünkü artış eğiliminin devam 
etmesi halinde sıcaklık artışının önümüzdeki yıllarda 
tehlikeli sınır olan 2°C’yi geçmesi öngörülüyor.

Ege Orman Vakfı olarak yıllardır özellikle 
yaptığımız ağaçlandırma çalışmalarıyla iklim 
krizine çözüm üretmeye devam ediyoruz.

Hükümetler bu konuda neler yapıyor?

İklim değişikliğiyle mücadele etmek ve ekonomilerini 
karbondan arındırmak üzere düzenlemelere 
gereksinim duyan Avrupa hükümetleri, bunun için 
küresel ölçekte yeni araçlar geliştirmeye çalışıyor. 
En temel çözümlerin arasında da iklim yasaları 
bulunuyor. AB’de yer alan ülkelerin yarısı, iklim 
değişikliği konusundaki yasalarını kabul etmiş 
durumda ya da kanun tasarıları hazırlık aşamasında. 

Birleşmiş Milletler gibi çatı kuruluşlar ekoloji 
ile ekonominin dengesini kurmak üzere; Kyoto 
Protokolü, Paris Anlaşması, Europen Green-Deal gibi 
Uluslararası sözleşmelerle insanlığa ve gezegene 
söz verilmesini sağlayarak  bağlayıcı etki oluşturmayı 
hedefledi. Bu sözleşmeler İklim sorunlarının tümüne 
yönelik sürdürülebilir çözümlerin hızlandırılmasında 
TÜM DÜNYA IÇIN ACIL ÇAĞRI niteliği taşımakta. 

Sözleşmelerdeki hedef 2050 ye kadar net sera 
gazı emisyonlarının sıfıra indirilmesi. Avrupa Yeşil 
Mutabakatı kapsamında AB tarafından atılan 
adımlar, esasen sürdürülebilir üretim, tüketim, 
yatırımlar, finans ve sürdürülebilir bir yaşam 
ekseninde toplanan yeni bir ekonomik büyüme 
modelini yaratmayı hedeflemektedir. Ayrıca "Paris 
İklim Anlaşması" ile "Ormanlar ve Arazi Kullanımı 
Üzerine Glasgow Liderler Deklarasyonu" ormanların 
korunması ve ormansızlaşmanın önlenmesi 
gerekliliğini bir kez daha ortaya koymuştur. 

Paris İklim Anlaşmasına imza koyan Türkiye, 
2030 itibariyle baz senaryoda öngörülmüş olan 
1 milyar 175 milyon ton/CO2 eşdeğeri sera 
gazı emisyonunu  %21 oranında azaltılarak 929 
milyon tona indirmeyi taahhüt etmiştir.

Küresel iklim krizi nedeniyle gelecekte 
Dünya’yı ve Türkiye’yi neler bekliyor?

İklim krizinin gözlemlenen başlıca etkileri arasında; 
aşırı hava ve iklim olayları, deniz seviyelerinde 
yükselme, Kuzey Kutbu, Grönland ve Antarktika’daki 
buzullarda kayda değer oranda küçülme, okyanus ve 
deniz suyu sıcaklıklarında artış ve asitleşme yer alıyor.  

IPCC’nin ( Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli) 
Değerlendirme Raporu’na göre iklim değişikliği 
nedeniyle karalarda, tatlı sularda ve denizlerde 
yaşayan pek çok canlı türünün yaşam alanları kalıcı 
olarak etkilendi. Dünyanın pek çok bölgesinde 
yağış rejiminde değişiklikler ve kar-buz örtülerinin 
erimesi nedeniyle hidrolojik sistemlerde değişiklikler 
oldu, su kaynakları nicelik ve nitelik açısından 
bozuldu. Ayrıca dünya çapında meteorolojik, 
hidrolojik ve iklimsel felaketlerin (ani yağışlar, 
seller, şiddetli kasırgalar, kuraklık dönemleri, sıcak 
dalgaları vb.) sayısı önemli bir oranda arttı. 

İklim bilimcilerin gelecek senaryolarındaki 
öngörüleri hiç de iç açıcı değil. Eğer hızlıca fosil 
yakıt kullanımımıza son vermezsek, kalkınmamızı 
fosil yakıt ile sağlamaya devam edersek bu yüzyılın 
sonunda 3-5°C'lik artışlar ön görülmektedir. 
Küresel ısınmada 2°C derecelik bir artışın meydana 
gelmesi sonucunda, gezegenin 5'de biri ile 12'de 
biri arası bir büyüklükte yeşil alanın çölleşmesi, 
mercanların % 99'unun yok olması, 450 milyon 
insanın yüksek sıcakların etkisi altında kalması, 
yüz milyonlarcasının iklim değişikliğine bağlı olarak 
yoksulluk sınırının altına düşmesi öngörülüyor.

Türkiye karmaşık iklim yapısı dolayısıyla, iklim 

Söyleşi
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krizinden en fazla etkilenecek ülkelerden 
biridir. Doğal olarak üç tarafının denizlerle 
çevrili olması, parçalanmış bir topografyaya 
sahip bulunması etkiyi arttıracaktır. 

Akdeniz Havzası’nda gerçekleşecek 20C’ lik  sıcaklık 
artışı ile,  beklenmeyen hava olayları, sıcak hava 
dalgaları, orman yangınlarının sayısında ve 
etkisinde artış , kuraklık, ve bunlar dolayısıyla 
biyolojik çeşitlilik kaybı ile yeni koşullara uyum 
sağlayamayan çok sayıdaki bitki, böcek ve kuş türü 
ortadan kalkacaktır. En önemli etki kuraklık olarak 
hissedilecektir. Bu da gıda kıtlığını arttıracaktır.

Iklim değişikliğini önlemek veya geriletmek adına 
bireysel ya da toplumsal olarak neler yapmalıyız?

İklimin değiştiği gerçeğini bilimsel araştırmaları 
esnasında keşfeden ve tüm dünyaya bu gerçeği 
açıklayan NASA’nın Godard Enstitüsü’nün Başkanı 
James HANSEN; bize acilen harekete geçmemiz 
gerektiğini söyleyerek iki çözüm önerisi sunuyor: 

Kömür, petrol gibi fosil yakıt 
kaynaklarını acilen terk etmek.

Sürdürülebilir tarım ve orman 
faaliyetlerini acilen arttırmak.

Bireysel olarak Karbon ayak izinizi azaltarak 
başlayabilirsiniz. Evlerde kullanılan enerjinin %70’i 
evlerin ısıtılmasında, %14’ü ise su ısıtma amacıyla 
kullanılmaktadır. Aşağıdaki önlemleri alarak, salımları 
düşürebilir ve aynı zamanda tasarruf da edebilirsiniz.

Sıcaklığı azaltın. Merkezi ısıtmayı 1°C azaltın; 
enerji faturanızda üçte bire varan tasarruflar 
sağlamak için evde olmadığınız zamanlarda 
ve geceleri termostatı daha da düşürün.

Yalıtın. Duvarlardan, çatıdan ve zeminden ısı kaybı 
çoğunlukla toplam ısı kaybının %70’ini oluşturur. 

Ev aletlerini kullanmadan önce düşünün. 

Işıkları kapatın. 

Elektrikli cihazları bekleme konumunda bırakmayın. 
Musluğu kapatın.

Geri dönüşüm için atıklarınızı ayırın. Bir alüminyum 
tenekeyi geri dönüştürmek, yeni bir alüminyum teneke 
üretmek için gereken enerjide %90’a kadar tasarruf 
sağlayabilir. Organik atıklarınızı organik gübre olarak 

değerlendirin. Tek kullanımdan sonra atılan ürünleri 
veya ambalajları almamaya özen göstererek israfı 
önleyin ve akıllı alışveriş yapın: 1,5 litrelik bir şişeyi 
imal etmek, yarım litrelik üç şişeyi imal etmekten 
daha az enerji gerektirir ve daha az atık çıkarır.

“Yeşil” elektriğe geçin. Elektriğinizi rüzgâr, güneş 
enerjisi gibi sistemlerle temiz elektrik enerjisi 
üreten hizmet şirketlerinden temin edebilirsiniz. 

Otomobilinizi çevre bilinciyle kullanın. 

Otomobilleri çevre bilinciyle kullanmak, 
yakıt tüketimini %5 azaltabilir. 

Bisiklete binin, yürüyün, akıllı alışveriş yapın. 

Uçmak, dünyanın en hızlı büyüyen CO2 salımları 
kaynağıdır. Eğer uçakla yolculuk ediyorsanız, 
fidan dikimi ile karbon salımınızı denkleştirme 
yolunu tercih edebilirsiniz. Web sitemizde bulunan 
karbonsuz uçuş projemiz ile her uçuşunuz için 
dikmeniz gereken fidan adedini hesaplayabilirsiniz.

İklim krizinden korunmanın en önemli yolu, orman 
alanlarını tahrip etmeden, çoğaltmak ve korumaktır. 
İklim krizi ile birlikte Orman yangınları dünya ve 
ülkemiz gündeminde daha fazla yer almaya devam 
edecektir. Yangın mevsimi olarak adlandırdığımız 
mayıs kasım ayları öncesinde kamu spotları 
ile okullarda eğitimlerle, basın yayın kurumları 
aracılığıyla ormanlarda yapılmaması gerekenler 
daha yoğun olarak açıklanmalı. Aşırı sıcak, kurak, 
düşük hava nemi, şiddetli rüzgar oluştuğunda 
yangın alarmı verilerek kamuoyu uyarılmalı.

Küresel karbon salımlarının (11,2 milyar ton) bir 
kısmi ormansızlaşma ve arazi bozulumundan 
(1,3 milyar ton) kaynaklanmakta. Ormanlar 
bitkisinden hayvanına, gezegenin yeniden 
kazanmak zorunda olduğu bir zenginlik…

Gelecek kuşaklara sağlıklı, yaşanabilir bir 
dünya bırakmak için; toprağımıza, suyumuza, 
ormanımıza doğal varlıklarımıza sahip çıkmak 
ve korumak zorundayız. Bu olumsuz tabloyu 
durdurmak için, bireyler ve kurumlar üstlerine 
düşen sorumlulukları yerine getirmelidir. 

Unutmayın; yaşayacağımız başka bir dünya yok!•

Söyleşi
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Uygulama

Soğutucu akışkan olarak havanın kullanıldığı gaz 
akışkanlı soğutma çevrimlerinde, termoelektrik 
soğutma dışında, soğutma genel olarak soğutucu 
akışkanın buharlaşması prensibine dayanır. 
Buharlaşma için maddenin ihtiyaç duyduğu gizli 
ısı miktarı dış çevreden çekilerek soğutma elde 
edilir. Geleneksel soğutma sistemlerinde R134a, 
R32 gibi saf soğutucu akışkanlar kullanıldığı gibi 
R404A, R410A gibi zeotropik veya R507, R508A 
gibi azeotropik karışımlar kullanılarak düşük 
sıcaklıklara soğutma işlemleri yapılmaktadır.

Kriyocerrahi uygulamaları, yarı iletken üretimi, 
kızılötesi sensörler, gıdaların hızlı dondurulması ve 
saklanması, gazların sıvılaştırılması gibi ultra düşük 
sıcaklık uygulamalarında –40oC veya daha düşük 
sıcaklıklarda soğutmaya ihtiyaç duyulmaktadır. 
Soğutulan ortamdaki sıcaklık düştükçe, ısı atılan dış 
ortam arasındaki sıcaklık farkının çok yükselmesi 
kompresördeki sıkıştırma oranının çok yüksek olacağı 
anlamına gelmektedir, bu da soğutma sisteminin 
verimini düşürmekte ve böylece elektrik tüketimini 
arttırmaktadır. Bu nedenle ultra düşük sıcaklıklara 
yapılan soğutma işlemlerinde tek kademe sıkıştırmalı 
soğutma çevrimleri yetersiz kalmakta veya çok 
düşük performansta çalışmaktadır. Bunun yerine 
–20oC’nin altındaki donuk oda uygulamalarında olduğu 
gibi çift kademeli kompresör kullanılarak geleneksel 
soğutma sistemlerinde –62oC sıcaklıklarına kadar 
soğutma işlemi elde edilebilmektedir. Literatürde, 

–40oC sıcaklıklarının altındaki soğutma işlemleri için 
çift kademeli kompresörlü soğutma çevrimlerinin 
yanı sıra gazların sıvılaştırılması yöntemlerinden 
biri olan Linde–Hampson soğutma çevrimi, çok 
kademeli ardışık (kaskad) soğutma çevrimi veya 
otokaskad soğutma çevrimleri önerilmektedir.

Linde–Hampson soğutma çevriminde, kritik 
nokta sıcaklıkları sırasıyla –268oC, –240oC ve 
–147oC olan helyum, hidrojen ve azot gibi gazlar 
kullanılmaktadır. Kritik nokta sıcaklığı çok düşük 
olan bu gazlar çevre koşullarında kızgın buhar 
fazında bulunur. Kritik noktası düşük gazların 
kademeli olarak sıkıştırılarak yüksek basınç 
altında sıvılaştırılması, ardından ısı değiştiricisinde 
ısısı uzaklaştırıldıktan sonra kısılmasıyla birlikte 
sıvılaştırılan gazın buharlaşması prensibine dayanır. 

Geleneksel soğutma çevriminde olduğu gibi 
soğutucu akışan önce sıkıştırılıyor, dış ortama 
ısı atıyor, daha sonra kısılarak buharlaşması 
sağlanıyor ve çok düşük sıcaklıklarda soğutma 
yapılıyor. Linde–Hampson çevrimi ve diğer 
gazların sıvılaştırılması yöntemleriyle –100oC’nin 
altındaki sıcaklıklara soğutma yapılabilmektedir.
Şekil 1’de şematik olarak gösterilen kaskad soğutma 
çevrimi, her biri farklı soğutucu akışkanla çalışan 
bağımsız iki soğutma çevriminden oluşmaktadır. 
Bu iki soğutma çevrimlerinden biri düşük basınçta 
çalışırken, diğeri yüksek basınçta çalışır. Düşük 

ULTRA DÜŞÜK SICAKLIK UYGULAMALARI

İbrahim KARAÇAYLI
Ege Üniversitesi Ege Meslek Yüksek Okulu
İklimlendirme ve Soğutma Teknolojisi
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basınçtaki çevrimin kondenser (yoğuşturucu) ünitesi 
ile yüksek basınçta çalışan çevrimin evaporatörü 
(buharlaştırıcı), kaskad ısı değiştiricisiyle birbirine 
bağlanır. Düşük basınçta çalışan soğutma 
çevriminde R404A gazı kullanılırken yüksek çok 
düşük sıcaklıklara soğutma işlemi elde edilebilir. 

Yüksek basınç tarafında ise yüksek dış ortam 
sıcaklıklarında bile ısı atabilen R134a gazı kullanılabilir. 
Kaskad soğutma sistemlerinde soğutucu akışkanlar 
birbiriyle karışmamaktadır. İki adet kompresör 
kullanılması, sistemi oluşturan elaman sayısının 
fazla olması, ilk kurulum maliyetinin yüksek olması 
gibi nedenlerle uygulamada tercih edilmemektedir.

Şekil 1. Kaskad soğutma çevriminin şematik gösterimi.

Şekil 2’de şematik olarak gösterilen oto-kaskad 
soğutma çevriminde, tek bir soğutucu akışkan yerine 
farklı kaynama sıcaklıklarına sahip iki (veya üç) 
soğutucu akışkan karışımıyla (azeotropik karışım) 
çalışır. Geleneksel soğutma çevriminde olduğu gibi tek 
bir kompresör ile soğutucu akışkan sıkıştırılmakta olup 
farklı olarak bu çevrimde iki adet genleşme elemanı, iki 
adet kondenser ve bir adet faz ayırıcı bulunmaktadır. 

Soğutucu akışkan karışımı kompresörde sıkıştırıldıktan 
sonra kondenserde dış ortama ısı atar ve kondenser 
çıkışında düşük kaynama noktasına sahip soğutucu 
akışkan gaz, yüksek kaynama noktasına sahip 
soğutucu akışkan ise sıvı fazına geçer. Doymyuş 
sıvı–buhar karışımı fazındaki azeotropik karışım faz 
ayırıcıda birbirinden ayırılır. Sıvı fazındaki soğutucu 
akışkan genleşme elemanında kısılır ve kondenserde 
ısınarak gaz fazına geçer. Gaz fazındaki soğutucu 
akışkan da kondenserde soğuyup yoğuştuktan sonra 
genleşme elemanında kısılır. Isısını kaybettikten 

sonra basıncı düşürülen soğutucu akışkan ultra düşük 
sıcaklıklara soğutma yapmak üzere evaporatöre gider.

Şekil 2. Oto-kaskad soğutma çevriminin şematik gösterimi.

Oto-kaskad sistemleri kaskad sistemlerine 
kıyasla daha verimli ve ilk yatırım maliyetlerinin 
daha makul olması nedeniyle ultra düşük sıcaklık 
uygulamalarında kullanılmaktadır. Oto-kaskad 
sistemlerinin verimi kullanılan azeotropik soğutucu 
akışkan karışımının içeriği ve kondenser çıkışındaki 
soğutucu akışkanın kuruluk değerine bağlıdır. 

Literatürde, kompresördeki sıkıştırma oranının 
azaltılarak sistemin verimini arttırmak amacıyla 
ejektör kullanılması önerilmektedir.•
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Uygulama
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Uygulama

FRITERM SERA IKLIMLENDIRMESI 
SISTEM ÇÖZÜMLERI

Hilal BÜYÜKTAŞ
Makina Mühendisi
Friterm A.Ş. Endüstriyel Soğutma Satış Mühendisi

GIRIŞ

Günümüzde gıda talebinin karşılanmasında önemli 
rol oynayan tarım alanları, nüfus artışıyla ters orantılı 
olarak azalmaktadır. Bulunduğumuz coğrafya başta 
olmak üzere dünya genelinde ekonomik, sosyal ve 
kültürel alanda yaşanan gelişmeler, küresel iklim 
değişikliği ve doğal kaynaklarda yaşanan azalma 
tarım sektörünü önemli ölçüde etkilemektedir. Bu 
değişimler göz önüne alındığında küçük ölçekli tarım 
arazilerinde hızlı ve yüksek verimli tarım önem 
kazanmıştır. Bu amaçla seralar kullanılmaktadır. 

Seralarda bitkileri başarılı bir şekilde yetiştirebilmek 
için sera içi hava şartlarını doğal koşullara yakın 
kurgulamak gereklidir. İç ortam iklim kontrolünü 
sağlarken, bitkileri strese sokabilecek yüksek 
sıcaklıktan kaçınıp, aynı zamanda sera içi nem 
düzeyinin maksimum ve minimum sınırlar arasında 
aşırı dalgalanması önlenmeli, karbondioksit 
seviyesi ayarlanmalı ve bu sayede üretimi tehlikeye 
sokabilecek hastalık riskleri kontrol altına alınmalıdır.

Bu yazıda, Friterm tarafından tasarlanıp 
üretimi gerçekleştirilen sera iklimlendirmesi 
sistem çözümlerine yönelik ürünler 
hakkında bilgi verilmesi amaçlanmıştır.

Şekil 1. Örnek sera uygulamaları
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Uygulama

SERACILIK VE IKLIMLENDIRME 

Seralar, yazın yüksek sıcaklık, kışın ise düşük 
sıcaklık koşullarında bitki büyümesini desteklemek 
için plastik, cam veya fiberglastan yapılmış 
kapalı yapılardır. Seralarda bitkilerin büyümesi 
ve gelişimi için uygun iklimin oluşması, sera 
içerisindeki sıcaklık, bağıl nem, güneş ışınımı gibi 
değişkenlerin kontrol altına alınmasıyla sağlanır. 

Seracılıkta temel hedef, en basit anlamıyla, bölgenin 
ortalama sıcaklığından daha yüksek, homojen bir 
sıcaklık sağlamak ve bitkileri rüzgâr, yağmur, dolu 
gibi çevresel etkilerden korumaktır. Bu nedenle 
sera iklimlendirmesi, seracılık uygulamalarındaki 
en hassas konulardan birisi olarak göze 
çarpmaktadır. Sera iklimlendirmesine etki eden 
önemli parametreler aşağıda belirtilmiştir. 

Sıcaklık: Bitkilerin genel sıcaklık talepleri ortalama 
olarak 17-27°C arasında değişmektedir. Alt 
ve üst sınır sıcaklık değerleri ise 10-35°C’dir. 
Genellikle dış hava ortalama sıcaklık değeri 
12-13°C’nin altında ise seraların uygun ısıtma 
yöntemleri ile ısıtılması gerekmektedir. 

Ortalama dış hava sıcaklığı 22°C’nin altındayken 
doğal havalandırma yapmak, sera içi sıcaklığın aşırı 
değerlere çıkmasını önleyebilecek ve serada arzu 
edilen optimum iklim etmenlerinin sağlanması 
mümkün olacaktır. Sıcaklık bu değerin üzerine 
çıktığında uygun soğutma (chiller, fan-ped/evaporatif 
soğutma, sisleme, gölgeleme gibi) yöntemlerini 
kullanmak ürün kalitesini korumak için önemli 
olmaktadır. Sera içi sıcaklıklar 12-13°C’nin altına 
inmemeli ve uzun dönemde 30-35°C’yi geçmemelidir.

Seralarda bitki gelişimi için gündüz ve gece sıcaklıkları 
arasındaki fark da önemli olup, bu farkın 5-8°C 
arasında tutulması uygun kabul edilmektedir.

Nem: Genellikle sera içerisindeki bağıl nemin 
%60-85 arasındaki değişimi bitkiler üzerinde 
çok büyük bir etkiye sahip değildir. Ancak %60’ın 
altındaki nem seviyeleri, özellikle havalandırmanın 
da yapıldığı anlarda, genç bitkilerin taze yaprakları 
üzerinde su stresine yol açabilmektedir. Diğer 
taraftan sera içerisinde bağıl nemin uzun dönemde 
%95’lerin üzerine çıkması bitkilerin transpirasyon* 
yapamamasına ve özellikle geceleri fungal 
hastalıkların hızlı bir şekilde yayılmasına neden 
olur. Sera içerisindeki nem oranı, serada yetiştirilen 
bitkinin nem ihtiyacına göre ayarlanmalıdır.

Işık: Yeşil bitkilerin özümleme yapabilmeleri için 
temel etmenlerden biri ve en önemli olanıdır. 
Bitkilerin gelişebilmesi ve ürün vermesi için güneş 
ışığının farklı renklerdeki dağılımı, ışık yoğunluğu ve 
günlük ışıklanma süresinin çok büyük önemi vardır. 

CO2: Sera içerisinde oksijen bitkilerin solunum 
yapması için, karbondioksit ise özümleme 
yapmaları için gereklidir. Normal şartlarda 
atmosferde %0,03 – 0,04 oranında CO2 bulunması 
bitkilerin özümleme yapmaları için yeterlidir. 
Bitkilerin istenilen ölçüde gelişebilmesi için CO2 
oranı, serada yetiştirilen bitkinin türüne, bitki 
yapraklarının kapladığı toplam alana, çevre 
sıcaklığına ve hava hareketine bağlı olarak değişir.

FRITERM YARI KAPALI SERA MONO BLOK 
ISITICI (SEMI-CLOSED GREENHOUSE 
MONOBLOCK-HEATER) UYGULAMASI 

Seralarda sıcaklığın kontrol edilmesi için yapılan 
ısıtma, büyük miktarda enerji gerektirmesi 
nedeniyle üzerinde en fazla çalışılan konu olmuştur. 
Seralarda ısıtma ihtiyacının belirlenmesinde en 
önemli etmen, seranın inşa edileceği yöredeki 
meteorolojik verilere göre, en düşük çevre sıcaklığı 
ile bu zamanda sera içerisinde istenilen uygun 
sıcaklık arasındaki farktır. Şekil 3’te medikal bitki 
yetiştiriciliği prosesi için tasarlanan Yarı Kapalı Sera 
Mono Blok Isıtıcı çalışma prensibi verilmiştir.

Şekil 2. Seralarda doğal havalandırma (Kaynak: Timfog)

Şekil 3. Yarı Kapalı Sera Mono Blok Isıtıcı çalışma prensibi
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Uygulama

Şekil 4’te Friterm tarafından özel olarak tasarımı 
gerçekleştirilen Yarı Kapalı Sera Mono Blok 
Isıtıcı ürün çözümü yer almaktadır. Ürünlerin 
sera içerisinde konumlanacağı yer itibari ile iki 
farklı tipte ürün tasarımı yapılmıştır. Ürünlerin 
ısıtma kapasiteleri yaklaşık 40 kW olup, Ø630 
çapta 1 adet EC (Electronically Commutated) 
fanın sağladığı hava debisi 15.000m³/h’dir. Fan 
seçimi, 15.000 m³/h debi değerinde yaklaşık 
250 Pa karşı basıncı (ısıtma serpantini dahil) 
karşılayacak şekilde özel olarak yapılmıştır.

Isıtma amaçlı tasarlanmış mono blok ısıtıcı ürünlerinin 
lamel malzemesi alüminyum, boruları bakır ve dış 
kasetleme malzemesi magnelis sacdan yapılmıştır. 
İşletme ve bakımları kolaydır. Ürünlerde yaz 
çalışması esnasında ısıtma modunun devre dışı 
bırakılması ve sadece fan üzerinden havanın serbest 
sirkülasyonunun sağlanması, ayrıca herhangi bir 
arıza durumunda müdahale kolaylığı için özel klipsli

kapak uygulaması yapılmıştır. Müdahale kapaklarında 
sızdırmazlık için conta kullanılmıştır [Şekil 5].

Havanın istenilen mesafelere ulaşması için fan gücü 
ve karşı basıncın yenilmesi önemli parametrelerdir. 
Resim 5’te polietilen (PE) kanal bağlantısı için 
tasarlanan özel hava flanşı uygulaması görülmektedir. 
Sera çözümlerinde, havanın homojen şekilde dağılımı 
ve hava hızlarının düşük olması zorunluluğu nedeni 
ile özel hava flanşlarının kullanımı, en yaygın ve 
ekonomik çözüm olarak karşımıza çıkmaktadır.

Friterm Sera Iklimlendirmesi Sistem Çözümleri 
yalnızca ısıtma için değil, seralarda soğutma 
uygulamaları için de söz konusu olup, 
ısıtma-soğutma uygulamaları için entegre sistem 
tasarımı yapılabilmektedir. Projeye özel ürün 
tasarımı ile, farklı lamel opsiyonları (hidrofilik kaplı 
alüminyum vb.), ESB toz boyalı veya paslanmaz 
kaset seçenekleri opsiyon olarak sunulabilmektedir.

Şekil 4. Friterm Yarı Kapalı Sera Mono Blok Isıtıcı çözümü

Şekil 5. Özel klipsli kapak ve kanal flanş uygulaması Şekil 6. Friterm özel tekstil kanal uygulamalı, 
orkide çiçek soğutma uygulaması

NİSAN-MAYIS-HAZİRAN 2022 • YIL: 25 • SAYI: 9750



Uygulama

SONUÇ

Seralarda iklim kontrolü ilk bakışta ek bir ilk 
yatırım ve işletme maliyeti anlamına gelse de, 
iklimlendirme sistemlerinin etkin kullanımı 
ve kontrolü ile birim alandan nitelik/nicelik 
olarak elde edilecek ürün verimi artacaktır.

Her zaman alanındaki en yüksek standartları 
uygulamayı prensip edinen Friterm, sera 
iklimlendirmesi sistem uygulamalarında da çözüm 
ortağınız olmaktan memnuniyet duyacaktır.

(*)Transpirasyon, terleme olarak da bilinir.  
Bitkinin hava ile temasta organlarından dışarıya 
su buharı vermesidir. Transpirasyon bitkilerin 
serinlemesine yardımcı olduğu gibi, yapraklardan 
itibaren zincirleme bir emme kuvveti oluşturması 
nedeniyle topraktan su emilimini kolaylaştırır.•
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Şekil 7. Friterm özel tekstil kanal uygulamalı, 
orkide çiçek soğutma uygulaması
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Makale

ÖZET

Bir soğutma sisteminin kapasitesi ve etkinlik katsayısı, 
seçilen kompresörün kapasite ve verimliliğine 
doğrudan bağlıdır. Kompresör kataloglarında genel 
olarak soğutma kapasitesi ve kompresör gücü 
verilmektedir. Bu değerler kullanılarak farklı çalışma 
şartlarında kompresörlerin isentropik verimi, emiş 
hacmi ve soğutma etkinlik katsayısı hesaplanmıştır. 
Scroll, hermetik pistonlu ve açık pistonlu tip 
kompresörlerin kapasite ve verimlerinin çalışma 
şartları ile değişimi incelenmiş ve karşılaştırma 
yapılmıştır. Soğutma kapasitesi ve etkenlik 
katsayısının buharlaşma sıcaklığı, yoğuşma sıcaklığı 
ve basınç oranı ile değişimi grafikler halinde sunulmuş 
ve değerlendirilmiştir. Bir su soğutma gurubu tesis 
edilerek kullanılan scroll kompresörün işletme 
değerleri katalog değerleri ile karşılaştırılmıştır.

Katalog verilerinin değerlendirilmesi, sıkıştırma 
basınç oranı arttıkça pistonlu tip kompresörlerin 
hacimsel verimlerinin ve emiş hacimlerinin azaldığını, 
scroll kompresörlerin emiş hacmi değişiminin ise 
daha düşük oranda olduğunu göstermektedir. 
Bunun tersine olarak, yüksek sıkıştırma oranlarında 
scroll kompresörlerin isentropik verimleri pistonlu 
kompresörlerin veriminden daha düşüktür. 
Sonuç olarak, iklimlendirme uygulamalarında scroll 
kompresörler daha geniş bir sıcaklık aralığında düşük 
kapasite değişimi ve yüksek verimle çalışırken, derin 
soğutma uygulamalarında pistonlu kompresörler 
daha verimli çalışmaktadırlar. Her iki kompresör 
tipi için de, en iyi isentropik verim %70 oranının 
altında kalmakta olup, bu verimin artışı doğrudan 
soğutma etkinlik katsayısını arttıracaktır.

Anahtar Sözcükler: Soğutma etkinlik katsayısı, 
scroll kompresör, pistonlu kompresör, isentropik
verim, hacimsel verim.

ABSTRACT

In this study, different type and brand compressors’ 
performance graphs are drawn by using catalog 
data. Among data, refrigeration capacity and 
power consumption are available but isentropic 
efficiency, coefficient of performance, volumetric 
efficiency, suction volume and pressure ratio 
are achieved with calculation. Performance 
analysis of scroll and reciprocating compressors 
are obtained and compared with each other. On 
acclimatization applications, scroll compressors can 

stabilize cooling capacity while the temperatures 
are changing during the summer season. 
However, reciprocating one has a better 
performance for deep cooling application. 
The catalog data of a scroll compressor are 
compared also with experimental results.

Key Words: Coefficient of performance, 
scroll compressor, reciprocating compressor, 
isentropic efficiency, volumetric efficiency.

1.GIRIŞ

Kompresörler, yoğuşturucu, buharlaştırıcı ve 
genleşme cihazları ile birlikte soğutma sistemlerinin 
dört temel elemanından biridir. Kompresörün görevi 
buhar haldeki soğutucu akışkanın basıncını yoğuşma 
sıcaklığının karşıtı olan basınca çıkarmaktır. İki çeşit 
kompresör tipi mevcuttur: pozitif yer değiştirmeli 
(pistonlu, vidalı, dönel ve vidalı kompresörler) 
ve dinamik (santrifüj kompresörler). Pozitif yer 
değiştirmeli kompresörler, sıkıştırma bölümünün 
hacmini sürekli azaltarak soğutkanın basıncını arttırır. 
Dinamik kompresörler, açısal momentumun dönel 
elemanlardan soğutkan buhara sürekli transferi ve bu 
açısal momentumun basınç artımına dönüşmesi ile 
soğutkan basıncını yükseltir. Santrifüj kompresörlerin 
tasarımı bu prensipleri esas almıştır [1].

Soğutma kompresörleri ile ilgili kaynaklarda 
kompresör performansının çalışma şartları ile 
değişimi oldukça sınırlı şekilde yer almaktadır. Ayrıca 
kompresörlerin performans tayini için geliştirilen 
matematiksel modelleri kullanmak için fazla sayıda 
parametrenin bilinmesi gerekmektedir. Mevcut 
katalog değerlerinin kullanılması ile kompresörlerin 
farklı çalışma şartlarındaki performanslarının 
incelenmesi ve farklı tip ve modeldeki 
kompresörlerin grafikler yardımıyla karşılaştırılması 
bu çalışmanın ana esaslarını oluşturmaktadır. 

Duprez ve ark. [2] pistonlu ve scroll tip kompresörlerin 
termodinamik modelini oluşturarak, soğutucu 
akışkan kütlesel debisi ve kompresör güç tüketimini 
işletme şartları ve parametrelere bağlı olarak 
hesaplamışlardır. Pistonlu kompresörler için bu 
parametreler: kompresör dış yüzey sıcaklığı (sabit 
50°C), emme hattı için ısı transferi katsayısının ısı 
transfer yüzey alanı ile çarpımı (U × Asuc), emiş hattı 
boru çapı, süpürme hacmi, kompresör devri, ölü 
hacim oranıdır. Scroll kompresörler için belirlenen 
parametreler: süpürme hacminin egzoz edilen 

NİSAN-MAYIS-HAZİRAN 2022 • YIL: 25 • SAYI: 97 53



hacme oranı, süpürme hacmi, kompresör devri, 
kompresör dış yüzey sıcaklığı (sabit 50°C) ve 
yüzey alanı ile ısı transferi katsayısının çarpımı 
(U × Asuc)'dır. Çalışmada elektriksel ve isentropik verimi 
hesaplamak için polinomik bir denklem kullanılmıştır. 
Bu çalışma yapılırken gücü 10 kW’ ı geçmeyen 
beş adet pistonlu ve scroll kompresör şeçilmiş; 
buharlaşma sıcaklığı -20 ile 15°C, yoğuşma sıcaklığı 
15°C ile 60°C aralığında seçilmiştir. Model sonuçları 
ile gerçek değerler arasında pistonlu kompresörlerde 
%1,1 ile 1,69 aralığında, scroll kompresörlerde %1,04 
ile 2,42 aralığında uyumsuzluk tespit edilmiştir.

Rigola ve ark. [3], pistonlu hermetik kompresörler 
için sayısal simülasyon modeli geliştirmişlerdir.
Kompresör hacmi sabit tutularak, silindir boy ve çap 
değerleri değiştikçe performans parametrelerinin 
nasıl değiştiği araştırılmıştır. Hacimsel verim, soğutma 
etkinlik katsayısı ve soğutma kapasitesinin silindir 
boy/çap oranı ile değişiminde optimum bir değerin 
olduğu görülmektedir. Boy/çap oranı arttıkça söz 
konusu parametreler başlangıçta artarken, optimum 
değerden sonra sabit kalmaktadır. Kompresörün 
güç tüketimi ise artan boy/çap oranı ile hemen 
sabit kalmaktadır. Aynı şekilde hacimsel verim ve 
soğutma etkinlik katsayısı, optimum bir emme ve 
boşaltma ağzı çapına kadar artmakta daha sonra sabit 
kalmaktadır. Kompresör motor torku ve elektriksel 
verim ise artan devir sayıları ile azalmaktadır.

Chen ve ark. [4], scroll kompresörler için 
matematiksel bir model geliştirerek boşaltma, 
sıkıştırma ve emme hacimlerindeki değişime ve 
spirallerin açılarına göre kompresörün basınç 
ve sıcaklık değişimi üzerinde durmuşlardır.

2. SCROLL, HERMETIK VE YARI HERMETIK 
PISTONLU SOĞUTMA KOMPRESÖRLERININ
PERFORMANS DEĞIŞIMLERI

Bu bölümde farklı kapasite ve tipteki (özellikle 
pistonlu ve scroll) kompresörlerin, katalog 
değerlerinden faydalanarak çizilen performans 
grafikleri ve bunların yorumu üzerinde durulacaktır. 

Çeşitli kapasitelerdeki pistonlu hermetik, pistonlu 
yarı hermetik ve scroll tip kompresörlerin 
kataloglarından elde edilen geometrik yer 
değiştirme, farklı yoğuşma ve buharlaşma 
sıcaklıklarındaki soğutma yükü ve kompresör 
gücünden faydalanarak; kompresör emiş hacmi, 
isentropik verim, hacimsel verim, soğutma etkinlik 
katsayısı ve basınç oranı hesaplanmış ve bu veriler 
tablolara aktarılmıştır. Tablolardaki veriler, “Microsoft 
Excel” programı ile grafiğe dönüştürülmüştür.

Tüm kompresörlerde R-22 soğutucu akışkanı 
için sağlanan veriler kullanılmıştır. Katalogların 
tamamında ortam sıcaklığı 35°C olarak verilmiştir. 
Her bir kompresör tipi için, genel performans eğilimini 
yansıtan tek bir model bu bölümde ayrıntılı olarak 
incelenmiştir. Ayrı ayrı incelenen kompresörlerin 
performans grafiklerinden bazıları bir arada verilerek, 
aralarındaki farklılıklara vurgu yapılmıştır.

2.1 Pistonlu Hermetik Kompresörün 
Performans Grafiklerinin Incelenmesi

Pistonlu kompresörün performans eğrilerini 
oluşturmak için Bristol marka 10,3 kW kapasiteli 
H20J423DBD model kompresör seçilmiştir. Tablo 
1’de seçilen pistonlu hermetik kompresörün 
temel değerleri verilmiştir. Tablo 2’de, pistonlu 
hermetik kompresörün farklı çalışma şartlarındaki 
performans değerleri yer almaktadır.

Makale

Tablo 1. Bristol H20J423DBD Model Pistonlu Hermetik Kompresör Temel Mekanik ve Elektrik Verileri

Bristol Pistonlu Hermetik Kompresör
Model Piston Sayısı (z) Silindir Yüksekliği (L) Silindir Çapı (D)
H20J423DBD 2 50.8 mm 17.12 mm
Voltaj Faz Frekans Devir
200/220 V 3 50 Hz 2950 dev/dk
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Tablo 1 ve 2 de verilen değerler ilgili kompresörün 
kataloglarından oluşturulmuştur. Tablo 2‘de verilen 
değerlerden soğutma yükü (Qe) ve kompresör 
gücü (W) katalog değeri olarak verilmiştir. 
Soğutma (evaporatör) yükü ve soğutucu akışkanın 
evaporatördeki entalpi değişiminden soğutucu 
akışkan kütlesel debisi hesaplanmış ve özgül hacimle 
çarpılarak emiş özgül hacmi (V) bulunmuştur. 
Soğutma etkinlik katsayısı (COP) soğutma yükünün 
kompresör gücüne oranıdır. Akışkanın kompresöre 
emiş şartları ve çıkış (yoğuşma) basıncından 
hareketle isentropik güç hesaplanmış ve hesaplanan 
isentropik kompresör gücü gerçek kompresör gücüne 
oranlanarak isentropik verim (ηisent) bulunmuştur.

 Yoğuşma ve buharlaşma basınçlarının oranı 
(P2/P1) hesaplanmıştır. Silindir yüksekliği, çapı ve 
devir sayısı kullanılarak ve ölü hacim “0” kabul edilerek 
süpürme hacmi hesaplanmış ve emiş hacminin 
süpürme hacmine oranı volumetrik verim (ηv ) olarak 
verilmiştir. Tablo 2'de 0 ºC buharlaşma sıcaklığı için 
verilen hesaplamalar farklı buharlaşma sıcaklıkları için 
tekrar edilmiş ve takip eden grafikler elde edilmiştir.

Şekil 1'de farklı buharlaşma ve yoğuşma 
sıcaklıkları için isentropik verim noktaları 
gösterilmiştir. Farklı buharlaşma sıcaklıkları için 
çizilen eğrilerin tümünde isentropik verimin belirli 
bir pik noktaya ulaştıktan sonra inişe geçtiği 
gözlenir. Bu durum kompresörün optimum bir 
dizayn noktasının varlığını göstermektedir.

Tablo 2. Pistonlu Hermetik Kompresörün Performans Değerleri

Şekil 1. Pistonlu Hermetik Kompresör İsentropik Veriminin Yoğuşma Sıcaklığına Bağlı Değişimi
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Şekil 2'de basınç oranlarına karşılık gelen isentropik verim değerleri görülmektedir. Belirli bir basınç oranına 
kadar valf kayıpları ve benzeri sabit basınç kayıplarının görece etkisinin azalması ile birlikte verimin arttığı 
görülmektedir. Daha yüksek basınç oranlarında verimin tekrar azalmasının nedeni, bu yüksek oranlarda 
doldurma veriminin (hacimsel verim) azalmasına bağlı olarak her bir sıkıştırmadasevk edilen akışkan miktarının
azalmasıdır.

Pistonlu hermetik kompresörlerde basınç oranının artması ile birlikte hacimsel verimin azalması beklenir. 
Bu beklentinin nedeni, silindir ölü hacmi içinde bir önceki sıkıştırmadan kalan gaz miktarının basınç oranı ile 
artmasıdır. 

Şekil 3’ te hacimsel verimin artan yoğuşma sıcaklıklarında beklentiye uygun olarak azaldığı görülmektedir.

Kompresör tarafından çekilen güç buharlaşma sıcaklığının artışı ile artmaktadır (Şekil 4). 

Buharlaşma sıcaklığının artması ile birlikte sıkıştırma oranı bir miktar azalmakta, fakat emiş
hacmindeki artışın bundan fazla olması nedeni ile kompresör gücü artmakta veya sabit kalmaktadır. 

Artan yoğuşma sıcaklıklarında ise, çıkış basıncının artması kompresörün çektiği gücün artmasına neden 
olmaktadır.

Şekil 2. Pistonlu Hermetik Kompresör İsentropik Veriminin Basınç Oranına Bağlı Değişimi

Şekil 3. Pistonlu Hermetik Kompresör Hacimsel Veriminin Yoğuşma Sıcaklığı İle Değişimi
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Şekil 2'de basınç oranlarına karşılık gelen isentropik verim değerleri görülmektedir. Belirli bir basınç oranına 
kadar valf kayıpları ve benzeri sabit basınç kayıplarının görece etkisinin azalması ile birlikte verimin arttığı 
görülmektedir. Daha yüksek basınç oranlarında verimin tekrar azalmasının nedeni, bu yüksek oranlarda 
doldurma veriminin (hacimsel verim) azalmasına bağlı olarak her bir sıkıştırmadasevk edilen akışkan miktarının
azalmasıdır.

Pistonlu hermetik kompresörlerde basınç oranının artması ile birlikte hacimsel verimin azalması beklenir. 
Bu beklentinin nedeni, silindir ölü hacmi içinde bir önceki sıkıştırmadan kalan gaz miktarının basınç oranı ile 
artmasıdır. 

Şekil 3’ te hacimsel verimin artan yoğuşma sıcaklıklarında beklentiye uygun olarak azaldığı görülmektedir.

Buharlaşma sıcaklığının yükselmesi ve yoğuşma sıcaklığının düşmesi ile birim soğutucu akışkan kütlesinin 
yaptığı soğutma işi artar. 

Buharlaşma sıcaklığı ve emiş basıncının artması aynı zamanda soğutucu akışkan kütlesel dolaşım hızını da 
arttırmaktadır. 

Sonuç olarak, artan buharlaşma sıcaklıklarında soğutma kapasitesi hızla artmaktadır (Şekil 5).

Şekil 4. Pistonlu Hermetik Kompresörün Harcadığı Gücün Buharlaşma Sıcaklığı İle Değişimi

Şekil 5. Soğutma Kapasitesinin Buharlaşma Sıcaklığı İle Değişimi

Şekil 6’ da soğutma etkinlik katsayısının yoğuşma sıcaklığına bağlı değişimi gösterilmiştir. 

Yoğuşma sıcaklığının artması soğutma kapasitesini düşürüp, kompresör gücünü arttırdığından soğutma etkinlik
katsayısının azalmasına neden olur.
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Şekil 6. Pistonlu Hermetik Kompresörde Soğutma Etkinlik Katsayısının Yoğuşma Sıcaklığı İle Değişimi

Tablo 3. Copeland ZB26KCE-TF 5 Model Scroll Kompresörün Performans Verileri

Scroll kompresörün performans eğrilerini oluşturmak için Copeland marka ZB26KCE-TF5 model scroll kompresör 
seçilmiştir. Kompresör devri 2950 devir/dakika, voltajı 200/220 v, frekansı 50 Hz ve fazı 3’tür. 

Kompresörün 0°C buharlaşma sıcaklığı için performans değerleri Tablo 3’te verilmiş, diğer buharlaşma 
sıcaklıkları için olan değerler grafiklerde kullanılmıştır.

İlk olarak isentropik verimin, yoğuşma sıcaklığına bağlı değişimi ele alınmıştır. 

Tıpkı pistonlu hermetik kompresörde olduğu gibi, scroll kompresörün isentropik verimi, belirli bir pik noktaya kadar 
artış göstermiş, ardından inişe geçmiştir (Şekil 7).

2.2 Scroll Kompresörün Performans Eğrilerinin Incelenmesi
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Şekil 7. Scroll Kompresörde İsentropik Verimin Yoğuşma Sıcaklığı İle Değişimi

Şekil 8. Scroll Kompresör İsentropik Veriminin Basınç Oranına Bağlı Değişimi

Scroll kompresörün performans eğrilerini oluşturmak için Copeland marka ZB26KCE-TF5 model scroll kompresör 
seçilmiştir. Kompresör devri 2950 devir/dakika, voltajı 200/220 v, frekansı 50 Hz ve fazı 3’tür. 

Kompresörün 0°C buharlaşma sıcaklığı için performans değerleri Tablo 3’te verilmiş, diğer buharlaşma 
sıcaklıkları için olan değerler grafiklerde kullanılmıştır.

İsentropik verimin basınç oranına bağlı olarak gösterimi Şekil 8’ deki gibidir. Scroll kompresörde, emme ve basma 
klapeleri ve sıkıştırma sonu ölü hacim bulunmamasına rağmen, pistonlu kompresörde olduğundan daha belirgin 
olarak, basınç oranının artması ile birlikte isentropik verim eğrisi önce artmış, sonra düşüşe geçmiştir.

Göz önüne alınan modeller için pistonlu kompresörün isentropik verimi basınç oranına bağlı olarak %60-70 
aralığında değişirken, aynı aralıkta scroll kompresörün verimi %60-75 arasında değişmektedir. 

Düşük basınç oranlarındaki verim artışı, kompresörde sıkıştırma yapılmasa bile bir takım sabit kayıpların oluştuğu 
şeklinde yorumlanabilir. Bu kayıpların hangi sebeplerden ileri geldiği burada araştırılmamıştır.

Basınç oranı arttıkça emiş hacmi doğrusal bir şekilde azalmaktadır (Şekil 9). Ele alınan modelde basınç oranının 
1,53’ ten 5’ e artması ile emiş hacmi % 12 azalmıştır. Aynı basınç oranı değişimi için pistonlu kompresörlerde 
emiş hacmi kaybı ise %30 olarak hesaplanmıştı.

İlk olarak isentropik verimin, yoğuşma sıcaklığına bağlı değişimi ele alınmıştır. 

Tıpkı pistonlu hermetik kompresörde olduğu gibi, scroll kompresörün isentropik verimi, belirli bir pik noktaya kadar 
artış göstermiş, ardından inişe geçmiştir (Şekil 7).
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Şekil 9. Scroll Kompresörde Emiş Hacminin Basınç Oranı İle Değişimi

Şekil 10. Scroll Kompresörün Gücünün Buharlaşma Sıcaklığına Bağlı Değişimi

Tablo 4. Pistonlu Yarı Hermetik Kompresörün Mekanik ve Elektriksel Verileri

Şekil 10’ da, kompresör gücünün yoğuşma ve buharlaşma sıcaklıkları ile değişimi verilmiştir. 

Pistonlu kompresörlerin tersine olarak kompresörün harcadığı gücün artan buharlaşma sıcaklığı ile artmadığı ve
hemen hemen sabit kaldığı görülür. Bu durum, emiş hacmi ve kütlesel debinin, pistonlu kompresörlerdeki kadar 
değişmemesi ile açıklanabilir.

2.3 Pistonlu Yarı Hermetik Kompresörün Performans Eğrilerinin Incelenmesi

Pistonlu yarı hermetik kompresörün performans 
grafiklerini oluşturmak için Copeland 
Copelametic marka 66 kW kapasiteli 
4RJ1-3000-ESL model kompresör seçilmiştir. 

Kompresörün elektriksel ve mekanik verileri Tablo 4'de 
ve performans değerleri Tablo 5'de verilmiştir. Diğer 
buharlaşma sıcaklıkları için kullanılan performans 
değerlerine kompresör kataloğundan ulaşılmıştır.
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Tablo 5. Copelametic 4RJ1-3000-ESL Yarı Hermetik Kompresörün Performans Değerleri

Şekil 11. Pistonlu Yarı Hermetik Kompresörün İsentropik Verim-Yoğuşma Sıcaklığı Değişimi

Şekil 12. Pistonlu Yarı Hermetik Kompresörde İsentropik Verimin Basınç Oranına Bağlı Değişimi

İsentropik verim-yoğuşma sıcaklığı grafiğinden (Şekil 11), bundan önceki iki tip kompresörde olduğu
gibi isentropik verimin belirli bir tepe noktasından sonra inişe geçtiği, ancak eğimin daha yatık olduğu
görülür. Genel bir ifade olarak, düşük buharlaşma sıcaklıkları ve artan basınç oranları için yarı
hermetik kompresörlerin daha uygun olduğu ve isentropik verimin yüksek basınç oranlarında yaklaşık
sabit kaldığı belirtilebilir (Şekil 12).

Güç-yoğuşma sıcaklığı grafiği, hermetik pistonlu kompresörün grafiği ile benzer özellik gösterir (Şekil 13). 

Kompresörün harcadığı güç, buharlaşma sıcaklığı arttıkça artmaktadır. Yoğuşma sıcaklığının 
yükselmesi de kompresörün harcadığı gücü arttıran diğer bir etkendir.

Makale
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Şekil 13. Yarı Hermetik Kompresör Gücünün Buharlaşma Sıcaklığına Bağlı Değişimi

2.4 Scroll, Hermetik ve Yarı Hermetik Pistonlu Kompresörlerin Performanslarının Bir Arada Değerlendirilmesi

Daha önceki kısımlarda ayrı ayrı gösterilen 
performans eğrilerinden bazıları burada bir 
arada verilmiştir. Şimdiye kadar incelenen scroll, 
hermetik ve yarı hermetik pistonlu kompresörlerin 
performans değişimi bir arada gösterilerek 
aralarındaki farklılıklara vurgu yapılmıştır. 
Emiş hacminin basınç oranı ile değişimi daha 
önceki kısımlarda ele alınmıştı. Şekil 14; scroll, 

hermetik ve yarı hermetik kompresörlerin artan 
basınç oranları ile oransal olarak emiş hacimdeki 
değişimi vermektedir. Scroll kompresörün, kendi 
basınç oranı aralığında diğer iki tip kompresörden 
çok daha az emiş hacmi kaybına uğradığı görülür. 
Basınç oranı yükseldikçe hermetik kompresör daha 
fazla emiş hacmi değişimine maruz kaldığından 
hermetik - yarı hermetik farkı belirgin hale gelir.

Şekil 14. Farklı Tip Kompresörlerin Emiş Hacimlerinin Basınç Oranı İle Değişimi

Şekil 15. Farklı Tip Kompresörlerin İsentropik Verimlerinin Basınç Oranı Değişimi

Scroll kompresörler, basınç oranının 2 ile 4 aralığında olduğu durumlarda daha yüksek isentropik verime 
çıkmaktadır (Şekil 15). 

Buna karşın, basınç oranının artması ile scroll kompresörün verimi düşmekte, basınç oranının beş ve üzerinde 
olduğu durumlarda, yarı hermetik kompresörler en verimli olmaktadır. Bu nedenle scroll kompresörler düşük 
buharlaşma sıcaklıklarında tercih edilmemekte ve yarı-hermetik kompresörler avantajlı duruma geçmektedirler.
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3. DENEY SONUÇLARI ILE KATALOGLARDAN ELDE EDILEN VERILERIN KARŞILAŞTIRILMASI

Bu bölümde scroll tip soğutma kompresörünün 
katalog değerleri ile deney sonuçlarının 
tablolar ve grafikler yardımıyla karşılaştırılması 
amaçlanmıştır. Kullanılan deney düzeneği Sunu 
[5] tarafından tez çalışması sırasında geliştirilmiş 
olup burada da ayrıntılı olarak anlatılmıştır.

Deney düzeneğinde temel olarak, Copeland ZR 
28K3-PFJ-522 model scroll kompresör, su soğutmalı 

buharlaştırıcı, hava soğutmalı yoğuşturucu ve 
genleşme vanasından oluşan bir su soğutma 
gurubu kullanılmaktadır. Buharlaştırıcı (evaporatör) 
üzerinden su dolaşımının sağlandığı bir su tankı, 
su dolaşım pompası, yoğuşturucu üzerinden hava 
akışının sağlandığı hava kanalı, hava fanı ve havanın 
sıcaklığını kontrol etmekte kullanılan ısıtıcılar 
deney düzeneğini tamamlamaktadır (Şekil 16).

Deney düzeneği üzerinde muhtelif noktaların 
sıcaklıkları veri toplama ünitesine bağlı T-tipi ısıl 
çiftler kullanılarak ölçülmüştür. Kompresörün 
akımı kıskaç ampermetre üzerinden geçilerek gücü 
ölçülmüştür. Buharlaştırıcı (evaporatör) üzerinden 
geçen su debisi ventürideki basınç düşümünden 
hesaplanmış, yoğuşturucu üzerinden geçen hava 
debisi ise kanal üzerine yerleştirilen debi ölçer 
nozullardaki basınç düşümünden hesaplanmıştır. 
Soğutma sisteminde kullanılan soğutkan R-134a'dır. 
Kompresör çıkışında yağ ayırıcı mevcut olmayıp, 
yağ soğutma devresinde dolaşmaktadır.

Deneyler dört farklı hava giriş sıcaklığında yapılmıştır. 
Her bir deney öncesi tanktaki su sıcaklığının 
20ºC üzerinde bir değere ulaşması beklenmiş, 
deneyler sırasında su tarafı sıcaklığı değiştikçe 
belirli aralıklarla ölçüm yapılmıştır. Tanktaki su 
kütlesi yaklaşık 1000 kg olup, sıcaklığın azalma 
hızı saatte 3ºC kadardır. Deneylerde kompresör 
gücü elektrik akımından ölçülmüş, yoğuşturucu 

yükü ise yoğuşturucu üzerinden geçen hava debisi 
ve sıcaklık farkından hesaplanmıştır. Soğutucu 
akışkan kütlesel dolaşım hızı, soğutucu akışkanın 
yoğuşturucuya giriş ve çıkışındaki entalpi farkından 
hesaplanmıştır. Buharlaştırıcı yükü yoğuşturucu 
yükü ile kompresör gücü arasındaki farktan 
hesaplanmış, su debisinden hesaplanan soğutma 
yükü karşılaştırma amacı ile kullanılmıştır.

Ölçümün yapıldığı Scroll kompresörün katalog 
değerleri Tablo 6’da verilmiştir. Katalogda verilen 
performans değerleri, 0°C aşırı soğuma ve 10°C 
kızgınlık durumu için geçerlidir. Farklı hava giriş 
sıcaklıkları için elde edilen deney sonuçları ise Tablo 
7, 8, 9 ve 10’da verilmiştir. Yapılan deneylerde 
kızgınlık ve aşırı soğuma değerleri 3°C ile 6°C 
arasında değişmektedir. Deney düzeneğinde standart 
yöntemin aksine olarak yağ ayırıcı bulunmamaktadır. 
Tüm bunlara karşın, ayni yoğuşma ve buharlaşma 
basınçları için kompresörün katalog ve deney 
performanslarının yakın olması beklenmelidir.

Şekil 16. Deney Düzeneğinin Şematik Gösterimi [6].
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R134a Yoğuşma Sıcaklıkları
Buharlaşma Sıcaklıkları 30°C 40°C 50°C 70°C

-5°C

Qe (kW) 3,4 3,05 2,67
W (kW) 0,91 1,12 1,37
COP 3,74 2,72 1,95

6,54 6,44 6,29
ηisent 0,579 0,577 0,544
P2 (MPa) 0,7702 1,017 1,318
P1 (MPa) 0,2433 0,2433 0,2433
P2/P1 3,17 4,18 5,42

0°C

Qe (kW) 4,2 3,75 3,35 2,36
W (kW) 0,9 1,13 1,37 2,21
COP 4,67 3,32 2,45 1,07

6,64 6,5 6,46 5,99
ηisent 0,593 0,6 0,595 0,45
P2 (MPa) 0,7702 1,017 1,318 2,117
P1 (MPa) 0,2928 0,2928 0,2928 0,2928
P2/P1 2,63 3,47 4,50 7,23

5°C

Qe (kW) 5,15 4,65 4,1 3
W (kW) 0,9 1,13 1,38 2,19
COP 5,72 4,12 2,97 1,37

6,74 6,66 6,52 6,24
ηisent 0,586 0,625 0,624 0,509
P2 (MPa) 0,7702 1,017 1,318 2,117
P1 (MPa) 0,3497 0,3497 0,3497 0,3497
P2/P1 2,20 2,91 3,77 6,05

10°C

Qe (kW) 6,25 5,65 5,05 3,7

W (kW) 0,89 1,13 1,38 2,18

COP 7,02 5,00 3,66 1,70
6,814 6,73 6,66 6,34

ηisent 0,551 0,622 0,65 0,552
P2 (MPa) 0,7702 1,017 1,318 2,117
P1 (MPa) 0,4146 0,4146 0,4146 0,4146
P2/P1 1,86 2,45 3,18 5,11

Kızdırma derecesi= 10°C, Aşırı Soğutma=0°C

Tablo 6. Copeland ZR 28K3-PFJ-522 Model Scroll Kompresör Katalog Verileri
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Sonuçlar 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Yoğuşturucu Kapasitesi (kW) 5,511 5,449 5,514 5,369 5,296 5,292 5,195 5,320 4,991
Buharlaştırıcı Kapasitesi
(Soğutma Kapasitesi) (kW) 4,210 4,122 4,187 4,044 3,990 3,985 3,892 4,038 3,728

Kompresör Gücü (kW) 1,301 1,327 1,327 1,325 1,306 1,307 1,303 1,282 1,263
Soğutkan Kütlesel Debisi 0,030 0,028 0,028 0,027 0,027 0,027 0,026 0,026 0,024
İsentropik Verimi (ηisent) 0,658 0,587 0,565 0,536 0,543 0,540 0,542 0,526 0,519
Kompresör Emiş Hacmi (m3/h) 6,713 6,597 6,769 6,649 6,658 6,885 6,890 7,221 6,829
Soğutma Etkinlik Katsayısı (COP) 3,236 3,106 3,155 3,052 3,055 3,049 2,987 3,149 2,951
Yoğuşma Sıcaklığı (°C) 44,330 45,000 44,670 44,000 43,660 44,000 42,970 42,270 42,270
Buharlaşma Sıcaklığı (°C) 3,544 2,723 1,882 1,241 0,718 -0,379 -1,053 -2,037 -2,368
Kızdırma Derecesi (°C) 4,878 4,845 5,063 4,813 4,937 4,955 5,574 6,099 5,553
Aşırı Soğutma (°C) 2,231 3,260 3,163 2,866 2,974 3,175 2,799 2,522 2,473
Basınç Oranı (P2/P1) 3,461 3,625 3,703 3,723 3,760 3,947 3,939 4,010 4,060

Hava Kütlesel Debisi 0,9350 kg/s, Su Kütlesel Debisi 0,5682 kg/s

Tablo 7. 23°C Hava Giriş Sıcaklığında Deneysel Veriler

Sonuçlar 1 2 3 4 5 6 7
Yoğuşturucu Kapasitesi (kW) 5,851 5,756 5,712 5,500 5,028 4,985 4,976
Buharlaştırıcı Kapasitesi 
(Soğutma Kapasitesi) (kW) 4,407 4,340 4,307 4,114 3,638 3,571 3,595

Kompresör Gücü (kW) 1,444 1,416 1,405 1,386 1,390 1,414 1,381
Soğutkan Kütlesel Debisi 0,031 0,030 0,029 0,028 0,025 0,025 0,025
İsentropik Verimi (ηisent) 0,580 0,540 0,543 0,535 0,534 0,517 0,517
Kompresör Emiş Hacmi (m3/h) 6,374 6,427 6,686 6,590 6,549 6,599 6,794
Soğutma Etkinlik Katsayısı (COP) 3,052 3,065 3,065 2,968 2,617 2,526 2,603
Yoğuşma Sıcaklığı (°C) 48,840 47,910 47,590 46,960 45,000 44,670 44,000
Buharlaşma Sıcaklığı (°C) 6,543 5,094 3,407 2,477 -0,418 -1,150 -2,247
Kızdırma Derecesi (°C) 4,638 4,832 4,740 4,928 5,153 4,808 4,876
Aşırı Soğutma (°C) 3,130 2,831 3,035 2,916 2,943 2,605 2,611
Basınç Oranı (P2/P1) 3,498 3,592 3,780 3,844 4,057 4,131 4,227

Hava Kütlesel Debisi 0,9196 kg/s, Su Kütlesel Debisi 0,5660 kg/s

Tablo 8. 27 °C Hava Giriş Sıcaklığındaki Deneysel Veriler
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Tablo 10. 40 °C Hava Giriş Sıcaklığındaki Deneysel Veriler

Sonuçlar 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Yoğuşturucu 
Kapasitesi (kW) 5,545 5,867 6,145 6,140 5,822 5,841 5,459 5,217 5,330 5,483 5,369

Buharlaştırıcı 
Kapasitesi
(Soğutma 
Kapasitesi) (kW)

3,572 3,813 4,062 4,092 3,840 3,882 3,512 3,284 3,441 3,590 3,501

Kompresör 
Gücü (kW) 1,973 2,054 2,083 2,048 1,982 1,959 1,947 1,933 1,889 1,893 1,868

Soğutkan 
Kütlesel Debisi 0,032 0,032 0,033 0,032 0,030 0,030 0,028 0,026 0,027 0,027 0,026

İsentropik 
Verimi (ηisent)

0,584 0,521 0,498 0,490 0,487 0,483 0,480 0,470 0,471 0,468 0,462

Kompresör Emiş 
Hacmi (m3/h) 5,976 6,103 6,511 6,604 6,479 6,698 6,412 6,187 6,535 6,762 6,712

Soğutma Etkinlik 
Katsayısı (COP) 1,810 1,856 1,950 1,998 1,937 1,982 1,804 1,699 1,821 1,896 1,874

Yoğuşma 
Sıcaklığı (°C) 61,590 62,820 62,660 62,220 61,620 60,850 60,410 60,080 59,480 59,400 58,680

Buharlaşma 
Sıcaklığı (°C) 8,767 8,640 7,340 6,376 4,921 3,664 2,714 2,061 0,903 0,496 -0,161

Kızdırma 
Derecesi (°C) 2,591 1,950 2,416 2,443 2,437 2,601 3,054 2,564 3,010 2,783 2,777

Aşırı Soğutma (°C) 2,746 3,673 3,938 4,215 4,598 4,710 4,525 5,089 4,923 5,170 5,284

Basınç Oranı (P2/P1) 4,414 4,562 4,749 4,860 5,039 5,172 5,293 5,376 5,524 5,595 5,634

Hava Kütlesel Debisi 0,8774 kg/s, Su Kütlesel Debisi 0,5682 kg/s

Makale

Soğutma etkinlik katsayısının basınç oranı ile değişimi Şekil 17’de verilmiştir. 

Grafiğe bakıldığında katalog değerlerinin deneylerle bire bir uyumlu olduğu görülmektedir.

Şekil 17. Soğutma Etkinlik Katsayısının Basınç Oranı İle Değişimi
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Şekil 18. Emiş Hacminin Basınç Oranı İle Değişimi

Emiş hacminin artan basınç oranı ile değişimi için yapılan deney sonuçları yine katalog değerleri ile
uyumludur (Şekil 18).

Son olarak kompresör gücü ve isentropik verimin değişimi incelenmiştir (Şekil 19).

Deney sonuçlarından hesaplanan isentropik verim katalog değerlerinden biraz daha düşüktür.

Makale

Şekil 19. İsentropik Verim – Basınç Oranı Değişimi

Deneylerde kondenser çıkışında küçükte olsa 
bir aşırı soğuma olması, soğutma kapasitesini 
arttırıcı yönde etki etmiştir. Kızgınlık değerinin 
katalog değerlerinden küçük olması ise, soğutma 
kapasitesini azaltmakla birlikte, kompresöre 
verilmesi gereken gücü de azaltmalıdır. Sonuç 
olarak, katalog ve deneylerden hesaplanan soğutma 
kapasiteleri uyumludur. Ancak kompresör gücü, 
olması gerekenden bir miktar fazla ve isentropik 
verim bir miktar düşük olarak ölçülmüştür.

5. SONUÇLAR

Yapılan çalışmada, farklı marka ve modelde 
kompresörlerin çalışma şartlarına bağlı olarak 
performans değişimlerinin araştırılması amaçlanmıştır. 
Kompresör kataloglarında, farklı çalışma şartlarındaki 
soğutma kapasitesi ve güç tüketimi verilmiştir. 
Bu değerlerden hareketle soğutma etkinlik 
katsayısı, emiş hacmi, isentropik verim, sıkıştırma 

oranı hesaplanmış ve grafiklere aktarılmıştır.
Sıkıştırma basınç oranının artması ile birlikte 
kayıplar nedeni ile kompresör emiş hacimleri 
azalmakta ve soğutma kapasitesi düşmektedir. Scroll 
kompresörlerde emiş hacmindeki kayıp pistonlu 
kompresörlere göre daha azdır. Bu durumun nedeni 
scroll kompresörlerde emme ve basma valflerinin 
bulunmaması, emme ve boşaltma ağızlarının daha 
geniş olması, emme ve boşaltma süreçlerinin 
fiziksel olarak çok iyi ayrılması ve ölü hacmin 
olmamasıdır. Klima amaçlı soğutma uygulamalarında 
dış sıcaklığın değişimine bağlı kapasite kaybı 
scroll kompesörlerde daha az olmaktadır.

İncelenen soğutma kompresörlerinin isentropik 
verimi, sıkıştırma basınç oranının artması ile belli 
bir noktaya kadar artış gösterirken, bu noktadan 
sonra azalmaktadır. Scroll kompresörlerin çalışma 
aralığında isentropik verim %60 – 75 aralığında 
değişirken, pistonlu hermetik kompresörlerde 
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Makale

%60 –70 aralığındadır. Artan basınç oranları ile birlikte 
isentropik verimdeki önce artış sonra düşüş eğilimi 
scroll kompresörlerde pistonlu kompresörlerden 
daha belirgin şekilde gerçekleşmektedir. Pistonlu 
yarı hermetik kompresörlerde ise isentropik 
verim, belli bir basınç oranından sonra azalmayıp 
sabit kalabilmektedir. Genel bir ifade olarak 
scroll kompresörler, düşük basınç oranlarında 
en yüksek isentropik verime sahip olup, basınç 
oranı arttıkça verimi düşmektedir. Yüksek 
sıkıştırma oranlarının gerektiği derin soğutma 
uygulamalarında ise, karşılaştırılan kompresörler 
içinde yüksek isentropik verimleri ile yarı hermetik 
pistonlu kompresörler öne çıkmışlardır.

Farklı markaların yayınladığı kataloglarda, yoğuşma 
ve buharlaşma basınçları, aşırı soğuma ve kızgınlık 
değerleri için tam bir uyum yoktur. Her firma farklı 
aşırı soğutma ve kızdırma değerlerinde kataloglarını 
hazırlamaktadır. Bu durum, farklı tip ve marka 
kompresörlerin performanslarını karşılaştırmayı 
zorlaştırmaktadır. Standart buharlaşma ve yoğuşma 
basınçlarının, aşırı soğutma ve kızdırma noktalarının 
tanımlanması bir ihtiyaç olarak karşımıza çıkmaktadır.

Scroll tip soğutma kompresörünün deney sonuçları 
katalog değerleri ile karşılaştırılmıştır. Kataloglarda 
verilen soğutma etkinlik katsayılarına ve emiş 
hacmi değerlerine deneysel olarak da ulaşılabildiği 
görülmektedir. İsentropik verimin basınç oranı ile 
değişiminde ise katalog ve deney değerleri birbirine 
yakın seyretmektedir. Aradaki fark, katalogda verilen 
kızdırma ve aşırı soğutma değerlerinin deneyler 
sırasında sağlanamamasından kaynaklanmaktadır•
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Test çalışmalarının yapıldığı deney düzeneği Dokuz 
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1 ACS

2 Aera 

3 Ahmet Yar

4 A Klima

5 Ak-Maks
6 Aksal
7 Aldağ

8 Alindair

9 Almira

10 Arel Havalandırma

11 Argemsan

12 A.T.C.

13 Ay-Pas

14 Bal-Ay-Ka Müh.

15 Bahçıvan

16 Barlas Soğutma

17 Başarır Soğutma

18 Birim Teknik

19 Bomaksan  

20 Buzçelik

21 Bütaş Klima

22 Cantek

23 CFM Soğutma

24 Damla Iklimlendirme

25 Delta Klima

26 Dinamik Isı

27 DK Müh.

28 Doğu Iklimlendirme

29 Dünya Rezistans

30 EBM

31 Egefer

32 Ege Vizyon

33 Ekinoks

34 Ekofin

35 Ema Enerji

36 Emsaş

37 Eneko

38 Ercan Teknik

39 Ergül Teknik

40 Erhalim

41 FabricAir

42 Fanko

43 Form

44 Frigoduman

45 Friterm

46 GMD Genel Mekanik Dizayn

47 Güldem
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48 HB Mekanik

49 HCS Teknik

50 Imas

51 Imbat

52 Karataş Soğutma

53 Karyer 

54 Klas Klima

55 Lazer

56 Lotus Technic

57 Makro Teknik

58 Masvent

59 Matesis

60 Mekanik Endüstri 

61 Messan

62 Mitsubishi Electric

63 MS Klima

64 MTT

65 Net Soğutma

66 Neta Ekipman

67 Nursaç Havalandırma

68 Ontek

69 Otto Otomasyon

70 Öge Müh.

71 Öztaş

72 Pnöso

73 Rast Enerji

74 RD Grup

75 Ref Isı

76 Rothenberger

77 Savaşlar

78 Sevel Dondurma Makinaları

79 Sisbim

80 Tayfun Iklimlendirme

81 Teknion

82 Terkan

83 Termokar

84 Termomak

85 Termosan

86 Tolerans Müh.

87 Trio Iklimlendirme

88 Tunç Tesisat 

89 Türkoğlu Makina

90 Ulus Soğutma

91 Uzay Mekanik

92 Üntes

93 Venco

94 Vengrup
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Enerji Tasarruflu Fan

www.frigoterm.com.tr

EC Versiyonlar

Masterflux DC 
30/15000 W

THB
40/500 W

AG
1200/9000 W

FH
900/4500 W

AE2

100/900 W
AJ2

200/2400 W




